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Ára: 165 Ft

Szarvas központjában, a 
„Városközpont Üzletházban”-ban lévő

123 m2 földszinti és 68 m2 emeleti; 
összesen 191 m2 hasznos alapterületű,

bármilyen célra alkalmas

PANORÁMA KÁVÉZÓ
eladó vagy bérbeadó!

Irányár: 40 millió Ft
Irány bérleti díj: 150.000,- Ft/hó + rezsi

Érdeklődés: 30/9677-946

Annak, aki részese volt a 
Szarvasi Víziszínház nyitó-
gálájának június utolsó szom-
batján, valószínűleg számos 
emlékezetes pillanattal lett 
gazdagabb az élete.

Már az is felettébb érdekes 
volt, ahogyan egy széltében-
hosszában impozáns nemze-
tiszín szalagot feszítettek ki 
a színház színpadán, s az azt 
átvágni érkezők – Domokos 
László, az Állami Számvevő-
szék elnöke, Beyer-Dóczy Pé-
ter, a Nemzeti Erőforrás Mi-
nisztérium kultúráért felelős 
államtitkárának főtanácsadó-
ja, Farkas Zoltán a megyei köz-
gyűlés elnöke, Dankó Béla a 
térség országgyűlési képvise-
lője és Babák Mihály Szarvas 
polgármestere – hajóval kötöt-
tek ki a színpad túloldalán. 

(folytatás a 3. oldalon)

Nyitógála, emlékezetes pillanatokkal

– A Szakképző Iskola a legna-
gyobb létszámú intézményegy-
sége a Vajda Péter Intézmény-
nek, 950 tanulója van, 85 peda-
gógus álláshellyel és 20 techni-
kai dolgozóval. Az intézmény-
egységben vannak szakközép-
iskolások, akik 9-12. osztály-
ba járnak ide. A szakiskolások 
szakmai alapozó képzése 9-10. 
évfolyamon folyik. A szakkép-
ző évfolyamok a 11-12. osztály-
ban, az érettségi utáni képzé-
sek 13-14. osztályban vannak. 

Az intézményegységnek van 
felnőttképzési akkreditációja 
is, szeretnénk is egyre több fel-
nőttképzési kurzust indítani.

– Már a struktúra is elég bo-
nyolultnak tűnik, és ezen belül 
még a választható szakmacso-
portok, szakmák sorakoznak…

– Így van, a beiskolázás szak-
macsoportra történik. Intézmé-
nyünkben szakmacsoportjaink: 
informatika, ügyvitel, vendég-
látás-idegenforgalom, kereske-
delem-marketing, oktatás, fa-

Szerteágazó lehetőségek a szakképzésben
Az önkormányzati intézményegységeket bemutató interjúso-
rozatunk a végéhez közeledik. Év elején a kultúrával foglal-
kozó intézményegységekkel kezdtük: a múzeum, a könyvtár, 
a művelődési központ és a színház mutatkozott be. Ezt kö-
vették az oktatási intézményegységek: a művészeti alapisko-
la, majd a Vajda Péter Intézmény, mint egységes közoktatási 
intézmény, majd annak intézményegységei: az Óvodák és az 
Általános Iskola. Most a Vajda Péter Intézmény Szakképző 
Iskolája következik. Az intézményegység vezetője, egyben a 
Vajda Péter Intézmény vezetője, Kohut Andrásné, akit elő-
ször is az intézményegység rövid bemutatására kértünk.

ipar. Ezek a szakközépiskolai 
képzésben megtalálható szak-
macsoportok. A szakiskolában 
ezeken felül még választható az 
építészet és az egyéb szolgál-
tatások  szakmacsoport, mely-
be a fodrász szakma tartozik. 

Ez biztosítja az átjárhatóságot 
a különféle képzési lehetősé-
gek között. Ezen szakmacso-
portokon belül vannak a meg-
szerezhető szakképesítések. A 
vendéglátás-idegenforgalom 

(folytatás a2. oldalon)
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(folytatás az 1. odalról)
szakmacsoportban a vendéglős, 
a pincér és a szakács, a keres-
kedelem-marketing szakmacso-
portban a kereskedő és az élel-
miszer-vegyi áru eladó, az okta-
tás szakmacsoportban a pedagó-
giai asszisztens, a faipari szak-
macsoportban a bútorasztalos, 
az építészet szakmacsoportban a 
festő, mázoló és tapétázó és a kő-
műves, az egyéb szolgáltatások 
szakmacsoportban pedig – mint 
már említettem – a fodrász szak-
képesítés. Ezeken túlmenően, ha 
igény mutatkozik rá, akkor in-
dítunk felsőfokú szakképesítést 
nyújtó képzéseket is: informati-
kai statisztikus és gazdasági ter-
vező, valamint nemzetközi szál-
lítmányozási és logisztikai szak-
ügyintéző szakokon.

– Az intézményegység nem 
csak létszámát tekintve, hanem 
telephelyeinek számát tekintve 
is a legnagyobb.

– Sajnos nem egy épületben 
zajlanak a képzések. Jelentős 
részük a Kossuth u. 5-7-ben, a 
volt Székelyben, egy részük a 
Vajda u. 20-ban a volt Vajdá-
ban, míg egy részük a Vasút u. 
68-70-ben, amit tanműhelyként 
ismernek sokan, de ott is van-
nak elméleti órák.

– Az egy épületben zajló kép-
zés ideálisabb lenne?

– Feltétlenül jó lenne, ha vol-
na olyan nagy épületünk, ami-
ben a közismereti és szakel-
méleti tárgyak tanulását va-
lamennyi diáknak egy helyen 
tudnánk biztosítani. Most a di-
ákoknak és a pedagógus kollé-
gáknak is „vándorolniuk” kell. 

– Minden szempontból na-
gyon bonyolultnak tűnik a szak-
képzés. Ön is így látja?

– Igen, a közoktatás rendsze-
rében a szakképző iskola a leg-
bonyolultabb iskolatípus. Pedig 
még nem is beszéltünk a szak-
képzést előkészítő és felzárkózta-
tó évfolyamokról, valamint arról, 
hogy a Magyar Kereskedelmi és 

Iparkamara is aktívan bekapcso-
lódott a képzésbe. Ők szervezik 
és irányítják a szintvizsgákat, 
melyek előfeltételei a szakkép-
ző vizsgára bocsátásnak. A kor-
mány változtatni is szeretne ezen 
a struktúrán, ősztől már be is le-
het vezetni a régihez hasonlító 
3 éves szakmunkásképzést. Mi 
szeretnénk megvárni, amíg az 
új közoktatási törvényben tisztá-
zódnak a lehetőségek és kötele-
zettségek. Már annyit kísérletez-
tünk, hogy most inkább megvár-
juk a végleges verziót.

– Ebben a rendszerben a pe-
dagógusnak sem lehet könnyű a 
tájékozódás, hát még a szülők-
nek és diákoknak, leendő diá-
koknak. Velük miképp tartják a 
kapcsolatot?

– Szerencsére teljes részletes-
séggel nem kell a szülőknek és 
a diákoknak, leendő diákoknak 
a struktúrát ismerniük. Arról, 
hogy milyen képzési lehetősé-
gek vannak, 7-8. osztályosok-
nak igyekszünk tájékoztatást 
adni, ha szükséges tanácsadást 
is. Használjuk a médiát, vannak 
saját tájékoztató kiadványaink. 
Az eddigi tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy a szülőt az érdekli 
mindenek előtt, hogy gyerme-
ke megfelelő iskolába járjon és 
megszerezze a megfelelő képe-
sítést. A változásokat sokszor 
a munkaerőpiac igényei indo-
kolják, de nem egyszerű ezt ru-
galmasan megoldani az isko-
larendszerű képzésben. Egyik 
évről a másikra nem lehet kor-
szerű tanműhelyeket sem beál-
lítani, sem felszámolni. Ezért 
született az a gondolat, hogy 
szakképzés szervezési társulá-
sokat hozzanak létre az iskolák. 
Mi is tagja vagyunk egy ilyen-
nek, a Berettyó-Körös Szak-
képzés Szervezési Társulásnak. 
A társulás lényege az, hogy az 
együttműködő intézmények 
összehangoltan működjenek, 
így a munkaerőpiaci igények-
hez rugalmasabban tudjanak 

alkalmazkodni. Ez igaz is, de 
az utóbbi időben azt is tapasz-
taljuk, hogy a szülők nehe-
zen adják más városba tanulni 
gyermeküket. A szociális prob-
lémák sok család esetében az 
oktatásra, a gyermekek tanítta-
tására is kihatnak. 

– A szakképzés presztízsének 
emelkedése várható-e a közel-
jövőben?

– Látunk már emelkedésre 
utaló jeleket. Tény, hogy a régi 
megbecsültség az utóbbi év-
tizedekben megcsappant. Na-
gyon sok oka van ennek. Ta-
lán a felsőoktatás és a közok-
tatás törvényi kereteinek átala-
kításával is segítségére lesz a 
kormány annak a törekvésnek, 
hogy a jó szakemberek megbe-
csültsége ismét a régi szintre 
emelkedhessen. Reméljük egy-
re több érettségizett fi atal vá-
lasztja majd a szakmatanulást. 
Az is jótékony hatással lenne 
szerintem a szakképzésre, ha a 
tanköteles kort leszállítanák 16 
évre. Ez esetben egy kicsi, de 
pedagógiai szempontból igen 
problémás létszámot már nem 
kellene az iskolában tartani.

– A Vajda Péter Intézmény 
Szakképző Iskolájának diákjai 
egyre többször kapnak lehető-
séget Európa más országaiban 
tanulni, s az eredmények azt 
mutatják, hogy jól megállják a 
helyüket. Így van ez?

– Ez így van. A TEMPUS 

Közalapítvány Leonardo Prog-
ramjának köszönhetően jutnak 
el diákjaink fi nnországi és né-
metországi gyakorlatokra, ahol 
jól teljesítenek. Idén hatan vol-
tak három hetes gyakorlaton 
Finnországban és nyolcan há-
rom hetes gyakorlaton Német-
országban. A következő tanév-
ben összesen huszonnégy di-
ákunk mehet külföldi gyakor-
latra: Finnországba három hét-
re vendéglős, pincér és szakács 
szakmákban, Németországba 
pedig négy hétre vendéglős, 
pincér, szakács, bútorasztalos, 
kőműves, festő, mázoló és ta-
pétázó szakmákban. A szak-
mai gyakorlat mellett nagyon 
fontos, hogy az idegen nyelvet 
intenzíven tudják gyakorolni. 
Azok a diákok, akik külföldi 
gyakorlatról hazatérnek, egé-
szen megváltoznak. A szak-
mai és nyelvi ismeretek bővü-
lése mellett szemléletmódjuk is 
változik, önbizalmuk is gyara-
podik. A Leonardó Program-
ban háromszori nyertes pályá-
zat után automatikussá válik, 
hogy egy-egy intézmény diáko-
kat küldhet európai gyakorlat-
ra. Nekünk már két nyertes pá-
lyázatunk van, nagyon bízunk 
benne, hogy sikerül a harma-
dik is, és akkor automatikusan 
küldhetünk diákokat Európa or-
szágaiba nem csak néhány hét-
re, de három vagy hat hónapra, 
akár egy évre is.                 T.L.

Szerteágazó lehetőségek a szakképzésben

Iskolások leszünk
A Vajda Péter Intézmény Álta-

lános Iskolájában a beíratott elsős 
gyermekekkel és szüleikkel ismer-
kedtek a tanító nénik nemrég. A ta-
lálkozón a szülők segítséget kaptak 
a zökkenőmentes iskolakezdéshez, 
és választhattak az emelt szinten 
oktatott tantárgyak: matematika, 
testnevelés és művészetek közül. 
Kis kiállítást tekinthettek meg a 2.a 
osztály munkáiból, akik már ebben 
a képzésben részesülhettek.

Ez a találkozás megkönnyí-
tette a gyermekek számára is az 
óvodából az iskolába való átme-
netet. Ezen a délutánon újra talál-
kozhattak a már ismert tanító né-
nikkel, az osztályteremmel, le-
endő osztálytársaikkal, akikkel 
a szeptemberi iskolakezdéskor 
köszönthetik egymást. A jó han-
gulatú délutánra, ahol énekelhet-
tek, játszhattak, nyakláncot fűz-
hettek, a nyár folyamán biztosan 
szívesen emlékeznek vissza. El-
készültek az első közös fotók is. „Csipet-csapat”
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Hallhatta a közönség Far-
kas Zoltán, Szőcs Géza és Ba-
bák Mihály ünnepi gondolata-
it, s láthatták, amint a szalagot 
átvágva megnyílt a Szarvasi 
Víziszínház első évada. Mielőtt 
Babák Mihály a színház kul-
csát átadta volna a működtető 
Jókai Színház igazgatójának, 
Fekete Péternek, a színpad-
ra szólította azokat, akik sokat 
tettek a Szarvasi Víziszínház 
létrejöttéért. A népes csapa-
tot a közönség felállva tapsol-

ta meg. A nyitógála – amit Tege 
Antal rendezett, Fodor Zsóka 
színművész és Józsa Mihály 
előadóművész vezetett – pe-
dig még csak ezután kezdődött. 
Rövid részleteket láthatott a kö-
zönség a Víziszínház első éva-
dának bemutatóiból. Elsőként a 
Lúdas Matyi ragadtatta neve-
tésre és tapsra a nagyérdeműt. 
Ezt követte a Csárdáskirály-
nő, egy Straub Dezső-betéttel, 
aki az augusztus 8-iki előadá-
son szerepel majd, most azon-

ban magánszámmal töltötte ki 
a nagyoperett két jelenete kö-
zött az időt. Ízelítőt kaptunk a 
Kapj el című musicalből, majd 
a Cervinus Teátrum készülő 
ősbemutatójából, a Tessedik c. 
musicalből. Nagy sikere volt 
Lapis Erikának (is), aki szarva-
si születésű lévén, hazai közön-
ség előtt lépett fel. A gálaműsor 
élőzenés produkciónak kisérője 
volt a Gulyás Levente vezette 
zenekar. A gála részeként elne-
vezték a Víziszínház két bás-
tyáját, az északi a Réthy-bástya, 

míg a déli a Bolza-bástya nevet 
viseli ezentúl, két olyan család 
emlékét őrizve, amelyik Szar-
vas városáért, a szarvasi kultú-
ráért sokat tett. Minden jó vé-
get ér egyszer, így az avatógála 
is – konferálta fel Józsa Mihály 
a fi nálét, amelyben a gála ösz-
szes szereplője a színpadra lé-
pett, s a színpadon lévő ágyúval 
két díszlövést is leadtak. A fi ná-
lé látványos tűzijátékba torkol-
lott, így is biztosítva a felejthe-
tetlen pillanatokat a közönség-
nek.               T.L.

Nyitógála, emlékezetes pillanatokkal

Az avatógálát megelőző-
en a Szarvasi Víziszínházban 
sajtótájékoztatón számoltak 
be a beruházásról az érintet-
tek: Fekete Péter a Jókai Szín-
ház igazgatója, Farkas Zoltán 
a megyei közgyűlés elnöke, 
Babák Mihály, Szarvas pol-
gármestere, Csasztvan And-
rás a Szarvasi Általános Mű-
velődési Központ igazgató-
ja, Szenes János a Cervinus 
Teátrum vezetője, Janurik 
György a tervező és Bődi Já-
nos a kivitelező cég vezetője. 
A tájékoztatókból kiderült, 
hogy a 2008-as pályázatbe-
nyújtástól a 2011-es avatásig 
mi minden történt a 200 mil-
lió forintot meghaladó beru-
házáson, Szarvas legújabb 
látványosságával. A projekt 
európai uniós támogatás-
sal valósult meg. A tervezői 
munkálatokat a szarvasi Vá-
rosterv Kft., míg a kivitele-
zést az Integrál Zrt. hajtot-
ta végre. A több mint 9000 
m2-nyi területen színházi le-
látót, színpadot hoztak létre. 
A színház egyik bástyája a 
kiszolgáló létesítményeknek 
ad helyet, a másik pedig étte-

remnek és kávézónak. A pro-
jekt közel 226,7 millió Ft-ból 
valósult meg, újabb 140,28 
millió Ft-ból pedig a színpad 
melletti fahidat építették fel.

A Szarvasi Víziszínház mű-
ködtetésére Szarvas Város Ön-
kormányzata a Békés Megyei 
Jókai Színházat kérte fel. A 
megyei teátrum az elmúlt négy 
év alatt kis vidéki színházból 
Magyarország vezető színhá-
zai közé nőtte ki magát, amely 
ma már a szarvasi nyári szín-
házzal együtt öt színházi hely-

színt üzemeltet. A Jókai Szín-
ház a híréhez méltóan, ma-
gas művészi színvonalon kí-
vánja működtetni a Szarvasi 
Víziszínházat, a célok között 
szerepel mind a szarvasi lakos-
ság kiszolgálása, mind turisták 
százainak Szarvasra, s ezen a 
kulturális kapun keresztül Bé-
kés megyébe csábítása. A saj-
tótájékoztató végén Fekete Pé-
ter bemutatta az öt egységből 
álló komplexumot: 1. színpad, 
2. nézőtér, 3. vendéglátó to-
rony, 4. öltöző és 5. a víz.

A szarvasi képviselőtestület 
legutóbbi ülésén Közművelődés 
Díjat szavazott meg Csasztvan 
Andrának, a Szarvasi Általá-
nos Művelődési Központ igaz-
gatójának, aki a Víziszínház el-
készültét az ötlet megfogalma-
zódásától a pályázat benyújtá-
sán át az építkezés valamennyi 
fázisának és a műsorok szerve-
zéséig kísérte felelős fi gyelem-
mel. A díjat a Víziszínház ava-
tógáláján nyújtotta át neki Ba-
bák Mihály polgármester és dr. 
Melis János jegyző. A hivata-
los kitüntetés mellett lovaggá 
is ütötték Csasztvan Andrást, a 
Szarvasi Kultúra Lovagjává.

SAJTÓTÁJÉKOZTATÓ A BERUHÁZÁSRÓLCSASZTVAN LOVAG
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Kék hírek
Az előző hét baleseteiről, bűneseteiről a Békés Megyei  Rendőr- 
főkapi tányság sajtóügyeletéről érkezett információk alapján, tá-
jékoztatjuk olvasóinkat.

TOP
VIDEO SHOP

 Szarvas, Szabadság út 28/2   Tel.:215-582  
Nyitva: MINDEN NAP:15-21

MILLENIUM 3. - A KÁRTYAVÁR ÖSSZEDŐL
BURROWERS - FELSZÍN ALATT
BEETHOVEN ÁRNYÉKÁBAN

BOSZORKÁNYVADÁSZAT
X-AKTÁK 3 ÉVAD 5 DVD

FÉKTELEN HARAG
HONNAN TUDOD
BŰNEINK ÁRA
NAGY EMBER
VALENTINO

Kettőt fi zet – hármat vihet!

GYÓGYFÜRDŐ 
A KÖZPONTBAN

Szarvasi Gyógyfürdő

5540 Szarvas, Kossuth u. 23. 66/311-684
Nyitvatartás:

Hétfő: szünnap
Kedd: 8-20

Szerda: 8-21
Csütörtök - Péntek: 8-20

Szombat - Vasárnap: 10-20
Keddenként 13.30-tól 14.00-ig vízitorna, minden korosztálynak, 

bónuszként, ingyenesen, a megváltott jegy mellé!
Minden szerdán egy órával tovább tartunk nyitva!

Várjuk kedves vendégeinket!

Az uszodát munkahelyi és egyéb rendezvényekre, 
egész napra is, bérbe lehet venni!

Az Árpád soron lévő, volt húsbolt kiadó!
Érdeklődni dr. Demeter László ügyvezetőnél, a 

06/20/9814-820-as telefonszámon lehet

A Fürdő épületében 
két emeleti üzlethelyiség bérelhető!

Személyi sérülés nélküli 
közlekedési baleset történt jú-
nius 26-án, vasárnap este 22 
óra 25 perckor Kardos külterü-
letén. Egy kamion haladt a 44-
es számú főúton Békéscsaba 
felől Szarvas irányába, amely 
Kardos külterületén jobbra le-
haladt az útpadkára és az árok-
ban felborulva, egy ház keríté-
sére dőlve állt meg. Senki nem 
sérült meg a balesetben. A te-
hergépkocsi ruhaneműt szállí-
tott Romániából, amelynek úti 
célja Anglia lett volna.

Június 27-én, hétfőn két sze-
mélyi sérüléssel járó közleke-
dési baleset történt Békés me-
gyében. Hajnali fél 4 körül Kar-
dosnál, a 44-es számú főúttal 
párhuzamos kerékpárúton egy 
motoros elütött egy kutyát. Az 

ütközés következtében a segéd-
motort vezető férfi  elvesztette 
egyensúlyát, elesett és súlyosan 
megsérült. Délután fél 4 körül 
elesett egy segédmotoros Szar-
vason. A fi atalember a Deák 
Ferenc utcán a Kilián utca irá-
nyából a Somogyi Béla utca 
felé tartott, és utasként vitt egy 
másik fi atalembert. A Deák Fe-
renc utca 9. szám előtt elestek 
és mindketten könnyű sérülést 
szenvedtek. A balesetek körül-
ményeit a rendőrség vizsgálja.

A Szarvasi Rendőrkapitányság 
június 27-én, hétfőn délután sza-
bálysértési őrizetbe vett egy fér-
fi t. A 40 éves budapesti férfi t az 
egyik gyoma end rődi élelmiszer-
boltban tetten érték, több mint 6 
ezer forint értékű áruval akart fi -
zetés nélkül távozni.

Meghívó
Az MSZP Szarvasi Szervezete értesíti tagságát és az érdek-

lődőket, hogy soron következő városi gyűlését 2011 július 7-én, 
csütörtökön 16- órai kezdettel tartja. Tagjaink megjelenésére fel-
tétlen számítunk, a szimpatizánsokat, szívesen látjuk. A rendez-
vény helye: Szarvas Szabadság u. 36. sz.

Az MSZP elnöksége

A Jobbik Szarvasi Szervezete 
június 26-án, vasárnap felavat-
ta a rovásírásos helységnévtáb-
lát a város Budapest felőli vé-
gén. A megjelenteket – köztük 
dr. Gyüre Csabát a Jobbik alel-
nökét, országgyűlési képviselő-
jét, Farkas Gergely frakcióigaz-
gatót, ifj Tompó László iroda-
lomtörténészt, Jámbor Nán-

dor országgyűlési képviselőt 
és Gajdos Attila önkormány-
zati képviselőt – Samu Tamás 
Gergő a Jobbik szarvasi elnö-
ke köszöntötte. A rovásírásos 
helységnévtáblák legújabbkori 
történetét röviden összefog-
lalva szólt a székelyföldi kez-
deményezésről, amit a Jobbik 

felkarolt, s kultúrmisszióként 
igyekszik terjeszteni Kárpát-
medence szerte. A rovásírás-
ról, a magyarság hatezer éves 
írásos kultúrájáról ifj. Tompó 
László tartott rövid előadást, 
majd Gajdos Attila, a szarva-
si tábla kezdeményezője szólt. 
Elmondta, hogy a testület egy-
hangúlag szavazta meg az elő-

terjesztést. Mielőtt a rovásírá-
sos helységnévtáblát felavatták 
volna, Gyüre Csaba szólt arról, 
hogy a nemzet megmaradásá-
nak egyik alapköveként tekin-
tenek a rovásírásra, s ha lehető-
ségük lesz rá, akkor sokkal na-
gyobb szerepet szánnak majd 
ennek a magyar kultúrában.

Táblaavató

Felhívás
Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy július 1. a 

„Köztisztviselők Napja”, mely a hivatal dolgozói részére mun-
kaszüneti nap, ezért 2011. július 1-jén pénteken a Polgármesteri 
Hivatalban és az Okmányirodában az ügyfélfogadás szünetel.

Kérjük szíves megértésüket.
Polgármesteri Hivatal
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A Tourinform Iroda 
nyitva tartási rendje:

Szeptember 1 - június 14:
hétfőtől péntekig: 8.00-16.00
szombat-vasárnap: zárva

Június 15 - augusztus 31:
hétfőtől péntekig: 8.00-17.00
szombat: 9.00-14.00
vasárnap: zárva

5540 Szarvas, Kossuth tér 3. 
Tel./Fax: 66/311-140

E-mail: szarvas@tourinform.hu
Web: www.tourinformszarvas.hu

Búcsúzunk, Lelkészem
Nehéz ilyenkor tollat fog-

ni, gondolatokat mondattá 
formálni – egyáltalán meg-
szólalni, búcsúzni. 

Engedjék meg – kissé sze-
mélyes lesz ez a megemlé-
kezés, búcsúzás – egy igazi 
jóbaráttól búcsúzunk.

Nekem Ő sokkal több, mint 
egy tanyagondnok kolléga, 
munkatárs – nekem Ő nem-
csak Zátonyi János személy 
szerint, hanem „Lelkészem”, 
én Őt így szólítottam és így 
is fogom.

Elveszítettünk egy nagyszerű Embert, aki egész életét az 
emberek lelki és testi gondozására, segítésére áldozta – mint 
lelkész és mint tanyagondnok. Néhány gondolat az életútjá-
ról. 40 éve lelkész, több éve tanyagondnok. Elévülhetetlen 
érdemei vannak, lelkészként szolgálta a gyülekezeteket, ta-
nyagondnokként segítette a rászorulókat. Gazdag életút áll 
mögötte – sikerek, örömök és nehézségek, küzdelem a beteg-
séggel. Ő tudott örülni mindennek és megtalálta a személyes 
hangot mindenkivel. Boldog volt amikor segíteni tudott – 
akár az egyházának, akár másoknak. Határozott, szókimon-
dó – maximális igazságérzetű emberként ismertük. Mindig 
mindenről elmondta a véleményét, jótanácsokat adott, meg-
nyugtatta a háborgó lelkeket. Küzdött a betegségével, de so-
hasem panaszkodott. Tudta, hogy aminek el kell jönni, az 
előbb utóbb úgyis bekövetkezik. Sajnos igen korán jött, az Úr 
magához szólította. Most már a mennyből szolgálja a gyüle-
kezetét, imádkozik értünk. 

De Én tudom – Ő végleg sohasem hagy magunkra min-
ket. Vigyáz ránk, ellát bennünket jótanácsaival. Továbbra is 
megnyugtatja a háborgó lelkeket – Ő mindig velünk és szí-
vünkben él. 

Lelkészem engedd meg, hogy Müller Péter versével bú-
csúzzam tőled mindnyájunk nevében, mert Te igaz szívvel 
szerettél és mi is szeretünk Mindörökké!

Találkozásunk emlékére
A mulandóság országában
rövid a „veled” és hosszú a „nélküled”.
Itt, látod, minden ideig-óráig tart.

A barátság: egy kézfogás,
szemek ismerős összevillanása.
Találkozás – és máris búcsúzás.
Az „együtt” itt egy suhanó repülés a
szakadék fölött.

Minden mulandó.
Minden valóságnak hitt tudatállapot
csak álom és eloszlik,
kivéve egyet: ez a szeretet.

Dernovics László

Taggyűlés
A Szarvasi Aranykor Nyugdías Egyesület értesíti a tagságot, 

hogy 2011. július 7-én, csütörtökön 15 órai kezdettel taggyű-
lést tart. Helye: Szarvas, Rákóczi u. 3. Étterem. Téma: 2011. I. 
félév értékelése, valamint a II. félév feladatainak, programjá-
nak ismertetése. Tisztelettel várjuk tagjainkat:

Vezetőség

Köszöntő
„Egészségesnek maradni annyi, 

mint tisztességesnek és igazságosnak maradni.”
/Márai Sándor/

A Semmelweis Nap, a magyar egészségügy legnagyobb 
ünnepe alkalmából tisztelettel köszöntök minden egészség-
ügyben dolgozót és köszönöm az egészségügyi ellátásért 
végzett önzetlen munkájukat!

Dankó Béla, országgyűlési képviselő

Beszámoló
Ruzicskay György Közalapítvány  2010 évi mérlegéről

és kiemelten közhasznú tevékenységéről
Alapítványunk folytatta az Alapító okiratban meghatározott 

különösen közhasznú tevékenységét: fenntartotta, és folyama-
tos látogathatóságát biztosította az Alkotóháznak; négy kiállítást 
készítettünk és (az Alkotóházban, egyet Nagyváradon és egyet 
Nagyszalontán) Ruzicskay ösztöndíjat és Ruzicskay díjat adtunk 
ki tehetséges szarvasi diákoknak (ebben a tanévben Tóth Ildikó 
kapott ösztöndíjat). Művészeti Alkotótábort szerveztünk gyerme-
keknek és amatőr szarvasi művészeknek, és közadakozásból ki-
adtuk a Toldi rajzsorozatot.

  (1000 Forintban)
Befektetett eszközök: 37 074.-
Tárgyi eszközök: 3 802.-
Befektetett pénzügyi eszköz 12 217.-
Forgóeszközök: 21 055.-
Eszközök összesen: 38 265.-
Saját tőke: 36 894.-
Induló tőke: 32 533.-
Tárgyévi eredmény: -  1 223.-
Kötelezettségek: 180.-
Források összesen: 37 074.-

Ruzicskay György Közalapítvány Kuratóriuma

Köszöntő
Magyar Egészségügy Napja

2011. július 1.
Tisztelettel köszöntök minden egészségügyben dolgozót 

Semmelweis Nap alkalmából.
Köszönetemet és elismerésemet fejezem ki 

egész éves munkájukért, kitartásukért, elhivatottságukért.
További sok sikert, jó egészséget, türelmet 

kívánok s hogy a mindennapok során is 
érezzék megbecsülésünket!

Tisztelettel:
Babák Mihály, Szarvas város polgármestere, 

országgyűlési képviselő
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A Körös-szögi Kistérség Többcélú Társulása 2010-ben 
31.680.816 forint pályázati támogatást nyert TÁMOP-5.4.3-09/2-
2009-0012 „Lehetőség tanulással a gondozói munkavállalásra”

projekt megvalósítására. A projekt megvalósítási helye a Kö-
rös-szögi Kistérség Szociális és Gyermekjóléti Intézménye, idő-
tartama: 2010.04.01.-2011.06.30. A pályázat célja az ápolási díjon 
lévő személyek segédgondozói képzésének megszervezése, és a 
munkaerőpiacra történő visszahelyezés megalapozása a képzés-

sel és azt követően kötelező 8 hónapos, 4 órás foglalkoztatás biz-
tosításával. A program keretében 4 fő kondorosi, 1 fő kardosi, 19 
fő szarvasi ápolási díjon lévő személlyel működünk együtt.

Május 30-án megtartott második szakmai nap fő témakörei 
voltak az ápolási díjon lévők foglalkoztatásával összefüggő ta-
pasztalatok bemutatása foglalkoztatói oldalról, továbbá a segéd-
gondozói tapasztalatok bemutatása a gondozási tevékenységről a 
gondozónők szemszögéből.

Második szakmai nap a Körös-szögi Kistérségben

A Körös-szögi Kistérség Többcélú Tár-
sulása 2010-ben 31.680.816 forint pályá-
zati támogatást nyert TÁMOP-5.4.3-09/2-
2009-0012 „Lehetőség tanulással a gondo-
zói munkavállalásra” projekt megvalósítására. A projekt megvaló-
sítási helye a Körös-szögi Kistérség Szociális és Gyermekjóléti In-
tézménye, időtartama: 2010. április 1. - 2011. június 30. A pályázat 
célja az ápolási díjon lévő személyek segédgondozói képzésének 
megszervezése, és a munkaerőpiacra történő visszahelyezés meg-
alapozása a képzéssel.

Június 10-én és 13-án szakmai versenyen 
mérették meg magukat a projekt keretében 
képzett segédgondozók, valamint a Körös-
szögi Kistérség Szociális és Gyermekjóléti 

Intézmény házi segítségnyújtásában dolgozó gondozók.
A verseny egy elméleti, valamint egy gyakorlati napból állt. Az 

elméleti napra való felkészülés jó alkalom volt arra, hogy minden 
résztvevő újra átnézze a korábban tanultakat, ismét áttekintsen olyan 
ismereteket, amelyek egy kicsit a feledés homályába merültek. 

A verseny eredményhirdetésére a projekt zárónapján kerül sor.

Tudáspróba
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Kalamáris könyvek
Az Euró-

pa forgósze-
lében című 
könyv kapható 
a Könyv-kazet-
ta Szaküzlet-
ben, a Tessedik 
Sámuel Mú-
zeumban és a 
Polgármeste-
ri Hivatal por-
táján, valamint 

megrendelhető a digitaliskalamaris@
gmail.com e-mail címen.

LENGYEL BÉLA

EURÓPA

FORGÓSZELÉBEN

H a m a r o -
san megjele-
nik a Szervusz 
Cervus! című 
mini útikalauz 
a Digitális Ka-
lamáris kiadá-
sában. 127 ol-
dalon, sok fotó-
val kalauzolja 
olvasóit Szar-
vas városában.

Helyszín: óvónőképző suli
Jelentkezés: 0630-995-9867 vagy
sfarkasjudith@freemail.hu
Részvételi díj: 4000 Ft családonként 
+ 440 Ft/fő/nap ebéd

2011. augusztus 1-5.
ANGOLTÁBOR

Délelőtt angol tanítás anyanyelvi
tanárokkal, délután változatos 
programok

Az OM Magyarország és a 
Szarvasi Baptista Gyülekezet 
közös szervezésében

Május 30-án megszületett a megállapodás 
a Bankszövetség és a Magyar Kormány kö-
zött a devizahitelesek megsegítése ügyében, 
amelynek célja, hogy a korábbi években 
kialakult hatalmas lakossági devizaadós-
ság terheit kezelje. Ennek a fölépülésében 
a bankok (nem megfelelő tájékoztatással), 
az ügyfelek (túlzott, nem körültekintő koc-
kázatvállalással) és az állam (hibás gazda-
ságpolitikával és szabályozással) is szere-
pet játszott. A kidolgozott koncepció egy 
többelemű konstrukciót tartalmaz, amely 
rugalmasan és hatékonyan orvosolja a fel-
merült problémákat. Fő elv, hogy minden fél 
(bankszektor, adós, állam) vállaljon részt a 
terhekből, legyen kellően érdekelt a helyzet 
végső rendezésében.

A Kormány az ötpontos program kidol-
gozásakor kiemelt szempontként kezelte az 
adósok szociális helyzetét. A szociális prob-
lémák kezelésére elsősorban a Nemzeti Esz-
közkezelő és a kamattámogatás keretében 
nyílik lehetőség, ráadásul az eddigiekhez 
képest hosszabb távon. Emellett a költség-
vetés optimális terhelése is kiemelt szem-
pont volt: a program nem veszélyeztetheti 
ugyanis a konvergencia programban elfoga-
dott költségvetési pályát és így az adósság-
csökkentési stratégiát.

A Program öt pontból áll.
1) Rögzített árfolyam bevezetése a havi 

törlesztőrészletek meghatározására 2) Ka-
mattámogatási rendszer

3) Nemzeti Eszközkezelő Társaság felál-
lítása

4) A kilakoltatási moratórium feloldása 
kvótarendszerrel 5) Az deviza alapú hitele-
zés újbóli engedélyezése

Az első pillér tartalmazza az árfolyam-
rögzítés rendszerét. Ez alapján a rögzí-
tett árfolyamok az euro hitelek esetében 

Otthonvédelmi Akcióterv
250 forint/euro, a svájci frank alapú hite-
lek esetében 180 forint/svájci frank, a ja-
pán jen esetében pedig 200 forint/100 jen. 
Az adósok az új, rögzített árfolyam alapján 
törlesztenek a rögzítési periódus végégig, 
azaz 3 évig (2014. december 31 ig). A rögzí-
tett és a tényleges árfolyam eltéréséből adó-
dó különbözet pedig egy elkülönített szám-
lára, az úgynevezett gyűjtőszámlára kerül, 
amelyen kumulálódhat a tartozás (de az ár-
folyam kedvező alakulása esetén el is tűn-
het). Ennek törlesztését 2015. január elsején 
kell megkezdeniük a programban résztvevő 
adósoknak azzal, hogy ez ne jelenthessen 
aránytalanul nagy tehernövekedést. Az ár-
folyamrögzítésben való részvétel az adósok 
számára önkéntes alapon történik, a pénzin-
tézetek számára kötelező.

A pillér célja, hogy azokat az adósokat, 
akik ugyan szerződésszerűen törlesztenek, 
de a fi zet őképességük határára sodródtak 
megvédje az esetleges ideiglenes árfolyam-
gyengüléstől, ami mellett már nem tudná-
nak törleszteni. Így a törlesztőrészletek ki-
számíthatósága nagy mértékben növekszik 
(a kamat változása ugyanakkor továbbra is 
módosíthatja azt), illetve a törlesztőrészletek 
csökkennek is 3 évig.

Az második pillér a kamattámogatáson 
keresztül kívánja segíteni azokat az adóso-
kat, akik hitelük törlesztésére nem képesek 
(90 napon túli késedelemben vannak), ezért 
otthonukat eladják és egy kisebb értékű la-
kásba költöznek. Ez tehát nem jelenti, hogy 
kisebb alapterületű lakásba kellene költöz-
niük a családoknak, csupán azt, hogy (pl. 
kevésbé frekventált helyen, esetleg más te-
lepülésen) vásárolnának olyan kisebb érté-
kű otthont, aminek a törleszt őrészletét már 
fi zetni tudják.

A harmadik pillér, a Nemzeti Eszközke-
zelő felállításával a Kormány a leghátrányo-
sabb helyzetben lévő adósok helyzetén kí-
ván segíteni. Az Eszközkezelő több módon 
segíti elő az arra rászorulók lakhatását:

(1) Azon rászoruló adósok ingatlanát vá-
sárolja meg, akik a hiteleik törlesztőrészletét 

nem képesek fi zetni, azaz 90 napot megha-
ladó késedelemben vannak. Az állam a helyi 
önkormányzatokkal szoros együttműködés-
ben ingatlanok megvásárlása után bérbeadja 
az adósnak, azaz az eredeti tulajdonosnak.

(2) Ezen túl az állam közmunkaprogram 
keretében új családi házakat építtet, amelye-
ket szintén bérbe ad.

A negyedik pillér tartalmazza a kilakolta-
tási moratórium feloldásának a rendezését. 
Ez alapján 2011 július elsejétől megszűnik 
a kilakoltatási moratórium, azonban az adó-
sok védelme érdekében először csak a na-
gyobb értékű ingatlanok kerülhetnek elár-
verezésre, valamint ezen túl egy kvótarend-
szer alapján történhet a követelés érvényesí-
tésének a megindítása.

Ki kell emelni, hogy a kilakoltatási mo-
ratórium az esetlegesen kialakuló szociális 
problémákat csak ideiglenesen tudta kezel-
ni, tartós megoldást nem jelentett. További 
fenntartása nagy mértékben rontaná a fi ze-
tési fegyelmet, egy határon túl pedig meg-
kérdőjelezné a banki fedezetek értékét, így 
az új hitelek folyósítását, az emberek lakás-
hoz jutását, illetve a gazdasági növekedést 
veszélyeztethetné.

Ahogy azt Magyarország is megtapasz-
talhatta, a devizahitelezés komoly veszélye-
ket rejt magában. Ugyanakkor uniós jogsza-
bályokból fakadó kötelezettségünk, hogy - a 
tőke szabd áramlására tekintettel - lehetővé 
kell tenni a devizalapú jelzáloghitelezést is. 
(Nem jelzálogfedezett mellett, illetve a vál-
lalatoknak eddig is volt lehetőségük devi-
zahitelt felvenni.) A deviza alapú hitelezés 
esetében a Kormány elődje hibáinak elkerü-
lése érdekében szigorú feltételrendszert tá-
maszt a potenciális devizahitel-felvevőkkel 
szemben, hogy megakadályozza a korábbi-
hoz hasonló kockázatok felhalmozódását. 
Ezért az ötödik pillér keretében abban az 
esetben vehető majd fel devizaalapú jelzá-
loghitel, ha az adósnak a hitel devizanevé-
ben fennálló havi bruttó jövedelme megha-
ladja a minimálbér 15-szőrösét (ez jelenleg 
közel 1,2 millió forint).
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Ez év januárjában iskolánk három pályázatot nyújtott be az 
Európai Unió Egész Életen Át Tartó Tanulás Program Leonar-
do da Vinci Mobilitási programjára, mindhárom pályázatunk 
elnyerte a Tempus Közalapítvány támogatását mintegy 39.000 
€, közel 10.5 millió értékben. A Leonardo mobilitási projektek-
ben szakmai alapképzésben részt vevő tanulók vehetnek részt azzal 
a céllal, hogy a szakmai gyakorlatuk egy részét egy külföldi foga-
dó intézményben illetve vállalkozóknál töltsék. Ez alatt az időszak 
alatt a résztvevőknek alkalmuk nyílik külföldi munkatapaszta-
lat megszerzésére, szakmai tudásuk és készségük fejlesztésére, 
valamint az idegen nyelv aktív gyakorlására. 

Az első projektet, a tavalyi sikeresen lezárt pályázatunk foly-
tatásaként, a németországi Chemnitz városának szakképző intéz-
ményében, az F+U Sachsen gGmbH-nál valósítjuk meg. A „Kor-
szerű vendéglátóipari technológiák megismerése az egészsé-
ges táplálkozás jegyében” címet viselő projekt keretén belül 8 
vendéglátás szakmacsoportban tanuló diáknak lesz lehetősé-
ge, hogy négy héten keresztül a német fogadó intézményben 
illetve a város színvonalas éttermeiben és hoteleiben töltsék 
gyakorlatukat. 

A második pályázatunk sikeresen elbírálásával új szakmákat is 
be tudunk vonni a mobilitási programba. A „Népi motívumok, 
hagyományok megőrzése a mai bútor-, és építőiparban” pro-
jekt szintén ennél a német intézménynél valósul meg, 4 kőmű-
ves, 3 szobafestő, mázoló és tapétázó valamint 3 bútorasztalos 
tanulónk utazik ki a jövő tanév szeptemberében Chemnitzbe. 

A harmadik eredményes pályázat célországa Finnország. 
Mänttä város szakképző iskolája, akivel a tavalyi tanévben si-
került egy nagyon jó partneri kapcsolatot kiépíteni, és szándé-
kukat fejezték ki, hogy nyertes pályázat esetén a következő év-
ben is szívesen fogadják diákjainkat. A „Hasonlóságok és kü-
lönbségek a két nemzet gasztronómiájában” című projektben 
6 vendéglátás szakmacsoportban tanuló diákunk fog három 
hetes szakmai gyakorlaton Finnországban részt venni. A kül-
földi gyakorlat elismeréseként a résztvevők az Európa szerte ál-
talánosan elfogadott Europass mobilitási igazolványt kapják 
meg, amelyet referenciaként használhatnak fel a későbbi hazai 
vagy külföldi munkavállalásnál. Remélhetőleg mindhárom pro-
jektünk az előzőekhez hasonlóan eredményesen és hatékonyan 
zárulnak majd. 

Bertalan Ágnes, projektkoordinátor

Ismét sikeres Leonardo-projekt pályázatok 
a Vajda Péter Intézményben

A fi nn fogadóintézmény konyháján

Ratskeller étterem

Szálláshely a német fogadóintézményben



Szarvas és Vidéke2011. június 30. 9

A szarvasi Vajda Péter Intéz-
mény középiskoláinak június 
24-én, a Víziszínházban tartott 
évzáró ünnepségén az eredmé-
nyek domináltak. Ezek felso-
rolása töltötte ki a leghosszabb 

időt, pedig az eredményeket lis-
tázó Kohut Andrásné igazgató 
előrebocsátotta, hogy csak egy 
részét – a legszebbeket – sorolja 
fel a diáksereg előtt, valameny-
nyi eredmény felsorolására ta-
lán az egész nap kevés lenne. 
Mielőtt erre sor került volna, 
Kohut Andrásné köszöntötte a 
gimnazista és a szakképzős di-
ákokat, akik ilyen kényelmesen 
– a Víziszínház nézőterén ülve 
– még nem vettek részt évzá-
ró ünnepségen. És ilyen szép 

környezetben sem. Az igazga-
tó röviden összefoglalta a tan-
év eseményeit, megköszönte a 
kollégáknak, hogy hozzájárul-
tak a tanév sikeréhez, majd jó 
pihenést kívánt a diákoknak a 

szünidőre. Három kollégától is 
elbúcsúzott, akik nyugdíjba vo-
nulnak: Lestyan Goda Pálnétól, 
Hódsági Ferencnétől és Kovács 
Györgytől. A tanévzáró alkal-
mából köszöntötte az egybe-
gyűlteket Babák Mihály pol-
gármester is, elismerőleg szól-
va az intézmény diákjainak 
eredményeiről. Köszönte a ta-
nárok munkáját, a szülők áldo-
zatvállalását és csatlakozott ő is 
a szünidőre szóló jókívánságai-
val az igazgatónőhöz.

Az eredmények domináltak

Víz, környezet, klíma, ezen 
fogalmakat tűzte zászlajára a 
Szent István Egyetem Víz és 
Környezetgazdálkodási Kara, 
mint a jövő kulcsproblémáit – 
mondta a kar ballagási és dip-
lomaosztó ünnepségén dr. Pus-
kás János dékán. Azt is meg-
említette a június 25-én, a kar 
udvarán tartott ünnepségen, 
hogy ezzel a törekvéssel az 
egyetemi kar a vízzel kapcsola-
tos szarvasi tudományos életet 
kívánja erősíteni. A végzősök-
nek gratulált sikeres záróvizs-
gájukhoz, amivel bizonyságát 
adták annak, hogy alkalmasak 
az agrárium minden területé-
nek erősítésére. Az új felsőok-
tatási rendszerben már kétszer 
– a júniusi mellett februárban 
is – tartanak diplomaosztót, a 
mostanit megelőző záróvizsgák 
eredményéről dr. Kocsis István 
tett jelentést. Ebből megtudhat-
tuk, hogy mind a 65 hallgató – 
10 nappali tagozatos, 44 levele-
zős és 11 szakmérnöki képzés-
ben résztvevő – sikeres vizsgát 
tett, a felsőfokú szakképzésben 
pedig a vizsgára jelentkező 19-

ből 18-an. A jelentést követően 
Bagyinszki Nándor vezetésé-
vel esküt tettek, majd átvették 
diplomájukat illetve tanúsítvá-
nyukat (akik még nem tudtak 
nyelvvizsgát tenni) a dékántól. 
A frissdiplomásokat köszön-
tötte Besenczy Zoltán, Szarvas 
alpolgármestere, úgy is mint 
egykori diákja az intézmény 
jogelődjének, de úgy is, mint 
gyakorló mezőgazdász. Kónya 
István, a megyei közgyűlés al-
elnöke is gratulált, majd a friss-
diplomások nevében Baranyi 
Beatrix búcsúzott el tanulmá-
nyaik helyszínétől, az oktatók-
tól, diáktársaktól. Ezt követően 
a díszdiplomákat adta át a dé-
kán az 50, 60 és 65 éve végzett 
gazdászoknak, akiknek szó-
szólója Csankovszki János kö-
szönte meg az egyetemi kar és 
a Tessedik Öreggazdász Egye-
sület fi gyelmességét. Ez utób-
bi szervezet elnöke, dr. Köhler 
Mihály is köszöntötte a diplo-
maosztó résztvevőit, s felhívta 
a fi gyelmét a most végzettek-
nek a hagyományok ápolásának 
fontosságára.

A jövő kulcsproblémáira 
készülnek
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2011. július 2. szombat 20 óra 30 perc
Fazekas Mihály – Zalán Tibor: Lúdas Matyi

Zenés színmű családoknak
A Békés Megyei Jókai Színház előadása

Jegyárak: 3.500, 2.800, 1.500, és 1.000 Forint
Gyermekeknek 50 %-os, szarvasiaknak 20%-os, kedvezmény. 

(Utóbbi lakcímkártya felmutatásával)
Szereplők: Matyi: Szabó Lajos, Anya, Matyi anyja: Nagy Erika, 
Döbrögi: Hodu József, Juliska, Matyi szerelme: Perei Zsuzsanna 
szh. Ispán: Ács Tibor, Hajdú 1: Csomós Lajos, Hajdú 2: Gulyás 

Attila, Öregasszony: Fehér Tímea, Sintér: Árdeleán László, Gulyás 
Pista, Matyi barátja: Csende Gábor, Trombitás: Burány Árpád, 

Doktor: Verbó Ákos, Hajdúk, ludak, cselédek, Szolgák, Nép.

2011. július 9. szombat 20 óra 30 perc
Neil Simon – Marvin Hamlisch: Kapj el!

Musical a szerelemről 
Szomor György és Balogh Anna főszereplésével

A Békés Megyei Jókai Színház előadása
Jegyárak: 3.500, 2.800, 2.000 és 1.200 Forint

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

Szereplők: Sonia: Balogh Anna, Vernon: Szomor György, Kar: 
Burány Árpád, Nagy Róbert, Farkas Boglárka szh. Litauszki 

Enikő Szandra szh. Molnár Sándor szh. Török Tünde Judit szh.

2011. július 15. péntek 20 óra 30 perc
ExperiDance: Ezeregyév

Lézer-show és táncjáték
Jegyárak: 3.400 és 3.000 Forint

Zene: Rossa László, Gömöry Zsolt, valamint a Ghymes együttes 
két száma hallható Tűzugrás című lemezükről.

Főbb szereplők: A teremtő: Patonai Norbert, Lucifer: Falvai 
Miklós, Ádám: Péli Róbert, Éva: Morvai Veronika.

Rendező-koreográfus: Román Sándor

2011. július 22. péntek és 23. szombat 20 óra 30 perc
Pozsgai Zsolt–Gulyás Levente: TESSEDIK

A szarvasi Cervinus Teátrum ősbemutatója
Jegyárak: 3000, 2600, 2200, és 1800 Forint

Fóbb szerepekben: Tessedik: Derzsi György, József nádor: 
Rubold Ödön, Hradina, lelkész: Gerner Csaba, Boczkó A.: 

Bartus Gyula, Sztermenszky: Bocsárszky Attila. Teréz: Lapis 
Erika, Karolina: Dózsa Zsuzsa, Mária: Gabriela Huberová. 
3. Fekete ruhás: Dégi János. Közreműködik: a Körösmenti 

Táncegyüttes és a Tessedik ifj. Táncegyüttes. Díszlet: Martini 
Yvette. Jelmez: Szakács Ágnes. Koreográfus: Furik Rita, Hankó 

Tamás. Korrepetitor: Kostyák Márton. Rendezőasszisztens: 
Varga Viktor. Rendező: Gergely László.

2011. július 30. szombat 20 óra 30 perc
Fúvóskoncert és harsona parádé

Film- és színházi zenék, klasszikusok
Sztárvendég Török Ádám és Galyas László

Jegyárak: 2.500, 2.000, 1.500 és 1.000 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

2011. augusztus 6. szombat 20 óra 30 perc
Kálmán Imre: Csárdáskirálynő

Nagyoperett élőzenével
Fodor Zsókával és Straub Dezsővel

A Békés Megyei Jókai Színház előadása
Jegyárak: 5.000, 3.800, 2.500 és 1.800 forint.

Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 
(lakcímkártya felmutatásával).

A főbb szerepekben: Cecília: Fodor Zsóka, Edvin, a fi a: Presits 

Tamás, Szilvia, sanzonett: Iván Gál Judit, Kaucsianó Bóni, 
gróf: Göth Péter, Stázi, grófnő: Simon Boglárka, Kerekes Ferkó: 
Kulcsár Lajos, Miska: Straub Dezső. Közreműködik az Orfeum 

Zenekar. Zenei vezető, karmester: Károly Katalin. 
Rendező: Seregi Zoltán

2011. augusztus 19. péntek 20 óra 30 perc
Szent István napi rockopera és musical gála 

Sztárokkal
Szereplők: Varga Miklós, Kecskés Tímea, Bodnár Vivien, 

Molnár Szilvia, Siménfalvy Ágota, Tóth Attila, Arany Tamás, 
Derzsi György és a Forgatag táncegyüttes

Jegyárak: 2800 és 2400 Forint
Részletek magyar és világhírű rockoperákból és musicalekből 

két részben: István,a király - Jézus Krisztus Szupersztár – Hair 
– Mamma Mia – Jekyll és Hyde.

2011. augusztus 25-26-27.
IX. Magyar Zsonglőrtalálkozó
Artisták a Szarvasi Vízi Színházban

Egy olyan létesítmény, mint a Szarvasi Vízi Színház, vonzza a 
látványosabbnál látványosabb előadó-művészeti ágak képviselőit. 

A Magyar Zsonglőr Egyesület a Jókai Színházzal közösen 
országos zsonglőrtalálkozó előkészítését, bevezetését tervezi.

Az idei szezonban egy három napos találkozón 
tűzzsonglőrökkel, gólyalábasokkal, látványos produkciókkal 

költöznek be a Vízi Színházba. 

Augusztus 25. 21 óra 30 perc
Tűzzsonglőr Show

Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

Augusztus 26. 20 óra 30 perc
Cirkuszi Show

Jegyárak: 2.000, 1.600, 1.200 és 800 Forint
Szarvasiaknak 20%-os kedvezmény 

(lakcímkártya felmutatásával).

2011. szeptember 9. péntek 20 óra
Magna Cum Laude koncert

A Szilvanap rendezvénysorozat keretében
Jegyárak: 2.500 és 2000 Forint

2011. szeptember 23. péntek 19 óra
Békés Megyei Príma Díj átadó musical gálaest

A Szarvasi Víziszínház programjai

Jegyek válthatók Szarvason a SZÁMK Vajda Péter Művelő-
dési Központban 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., Tel: 66/311-181; 
a Tourinform Irodában, 5540 Szarvas, Kossuth tér 3., Tel.:+36-
66/311-140; a Vajda Péter Intézmény Nyilvános Könyvtárában 
5540 Szarvas, Vajda P. u. 26. Tel.: +36-66/312-745

Kedves Színházbarátok!
Szeretettel hívjuk meg Önöket a Tessedik című ősbemutatónk-

ra, melyet Pozsgai Zsolt írt, és Gulyás Levente szerezte a zenéjét. 
A Víziszínház színpadára készülő darab ősbemutatója 2011. július 
22-én lesz: Monumentális díszletek, Tessedik életútja és fergeteges 
táncok várhatók. A jegyek árusítása immáron megkezdődött. Egy-
részt a Cervinus irodájában a Kossuth tér 3. alatt a Rádió felőli be-
járatnál. Illetőleg a város Fő terén is árulni fogunk. 

Jegyáraink: I. kategória: 3000, II. kategóra: 2600, III. kategória: 
2200, IV. kategória: 1800, VIP: 3800 Ft.

Nyitvatartásunk: H-P: 9-17 óra között. Jegyrendelés: +36 30 736-
10 29 Dénes Adél közönségszervezőnél



Szarvas és Vidéke2011. június 30. 11

Gyerünk a moziba!
Június 30-án, július 1-jén, 2-án         18.00 órakor

FORRÁSKÓD
Színes, felisratos, amerikai-francia akcióthriller

Hossza: 93 perc, Gyártás éve: 2011
Rendező: Duncan Jones

Szereplők: Jake Gyllenhaal, Michelle Monaghan, Vera Farmiga, 
Jeffrey Wright, Russell Peters, Joe Cobden, Michael Arden

Tizenkét éven aluliaknak nem ajánlott

Június 30-án, július 1-jén, 2-én         20.00 órakor

SIKOLY 4.
Színes, feliratos, amerikai thriller

Hossza: 103 perc, Gyártás éve: 2011
Rendező: Wes Craven

Szereplők: Neve Campbell, David Arquette, Courteney Cox, 
Emma Roberts, Hayden Panettiere, Rory Culkin, Alison Brie

Tizennyolc éven aluliaknak nem ajánlott

Július 6-án  Szünidős Matiné        10.00 órakor

MACI LACI
Színes, szinkronizált, amerikai-új-zélandi animációs fi lm

Hossza: 83 perc, Gyártás éve: 2010
Rendező: Eric Brevig

Szinkronhangok: Faragó András, Elek Ferenc, 
Dévai Balázs, Ruttkai Laura

***
Honlap: www.vpmk.hu, e-mail: kulturasokk@gmail.com, telefon: 66/311-181

Pénztárnyitás: előadás előtt egy órával. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

MAZSORETT A VERS ELŐTT
A gyomaendrődi Szinfolt Mazsorett Csoport is népszerűsí-

ti a Szarvasi Víziszínházat. Július 7-én (csütörtökön) a Víziszínház 
„Vers a víz fölött” programja keretében Bartus Gyula Kányádi 
Sándor verseit mondja el. Vendége Vadász Gábor. Házigazda: dr. 
Melis János jegyző. Az irodalmi műsort megelőzően 1930-tól a 
Víziszínház előtti téren (a Petőfi  utca felöli oldalon) fellépnek és mű-
sort adnak a Szinfolt Mazsorett Csoport táncosai Gyomaend rődről.

Kedves Szarvasiak, jöjjenek el, nézzék meg a már Európa más 
országaiban is nevet szerzett mazsorettek színvonalas műsorát!

Július
1. péntek – Tarsoly Krisztina Simonyi Imre verseiből ad elő, 

vendége: Vadász Gábor. Házigazda: Homonnai Tiborné, a Nagy-
családosok Egyesületének elnöke

3. vasárnap Lúdas matyi ESŐNAP, vagy Csomós Lajos Vitéz 
László verseit olvassa, mellé vendége: Vitéz László gitározik. Há-
zigazda: dr. Bencze Sándor, háziorvos

4. hétfő Ratkó József verseit Nagy Róbert adja elő, vendége: Liszi 
Melinda. Házigazda: dr. Molitorisz Pál, nyugalmazott főügyész

5. kedd Nagy Erika Wass Albert verseit adja elő, vendége: Fe-
hér Tímea. Házigazda: Bődi János elnök-vezérigazgató, INTEG-
RÁL Zrt.

6. szerda Hodu József XX. Század költészetéből válogat, ven-
dége: Vadász Gábor. Házigazda: Sipos Zoltán, a Körös Televízió 
ügyvezetője

7. csütörtök Bartus Gyula Kányádi Sándor verseit mondja, ven-
dége: Vadász Gábor. Házigazda: Dr Melis János jegyző

8. péntek Tege Antal József Attila verseiből olvas fel, vendége: 
Szomor György. Házigazda: Babák Mihály polgármester

10. vasárnap Kapj el! ESŐNAP, vagy Józsa Mihály adja elő ked-
venc verseit, vendége: Komlósi Kata énekel. Házigazda: Janurik 
György, ügyvezető igazgató, Városterv Kft.

11. hétfő Kovács Edit a XX. Század költészetéből válogat, ven-
dége: Liszi Melinda. Házigazda: Váradiné dr. Kintzly Ágnes, el-
nök, Város- és Környezetvédő Egyesület

12. kedd Hodu József József Attila és Pilinszky János verseit 
adja elő, vendége: Bányai Ágota. Házigazda: Hodálik Pál alpol-
gármester

13. szerda Csáth Géza műveiből olvas fel Szabó Lajos, vendége: 
Szlávik Ágnes homokrajzokat készít. Házigazda: Dr. Hanyecz Ka-
talin az arborétum igazgatónője

16. szombat 20 óra 30 perc ExperiDance: Ezeregyév ESŐNAP, 
vagy Czitor Attila kortárs szerzők műveiből válogat, vendége: Kara 
Tünde. Házigazda: Bakula János fényképész, ügyvezető igazgató 
Labofone Kft.

24. vasárnap TESSEDIK ESŐNAP, vagy Vadász Gábor roma 
verseket ad elő, hozzá vendégei: Vadász Attila, Vadász Ernő és Va-
dász Zsolt zenélnek. Házigazda: Dr. Skorka András, irodavezető, 
Körös-szögi Kistérség

25. hétfő Katkó Ferenc Sziveri János verseit mondja, vendége: 
Pálfy Ervin. Házigazda: Szilvássy Orsolya, főiskolai docens

26. kedd Fehér Tímea Arany János balladáit adja elő, vendége: 
Nagy Erika. Házigazda: Hévizi Róbert, tanár, helytörténész

27. szerda Nagy Erika Wass Albert verseiből válogat, vendége: 
Fehér Tímea. Házigazda: Dr. Dezső István, elnök, Szarvas Város 
Barátainak Köre

28. csütörtök Reményik Sándor verseit Bányai Ágota adja elő, 
vendége: Liszi Melinda. Házigazda: Dr. Melis János jegyző

29. péntek Bartus Gyula Petőfi  Sándor verseit mondja, vendé-
ge: Liszi Melinda. Házigazda: Rohony Miklós, ügyvezető igazga-
tó, Mozzarella Kft.

31. vasárnap Csomós Lajos Vitéz László verseit olvassa, hozzá 
vendége: Vitéz László gitározik. Házigazda: Mihaleczné Kovács 
Mária, elnök, „Szarvasért” Alapítvány

Augusztus
1. hétfő Hodu József József Attila és Pilinszky János verseit adja 

elő, vendége: Bányai Ágota. Házigazda: Radics Kata, Apropó ze-
nekar

2. kedd Kosztolányi Dezső verseiből válogat Bányai Ágota, ven-
dége: Liszi Melinda. Házigazda: Hodálik Pál alpolgármester

3. szerda Csáth Géza műveiből olvas fel Szabó Lajos, vendége: Szlávik 
Ágnes homokrajzokat készít. Házigazda: Dr. Melis János jegyző

4. csütörtök Fodor Zsóka kedvenc verseit adja elő, vendége: Kul-
csár Lajos. Házigazda: Gombárné Bata Mária, elnök, Mozgáskor-
látozottak Egyesülete

7. vas. Csárdáskirálynő ESŐNAP, vagy Tege Antal Petőfi  Sán-

dor verseit adja elő, vendége: Csomós Lajos. Házigazda: Erdélyi 
István, elnök-vezérigazgató, Gallicoop Zrt.

8. hétfő Komáromi Anett Sinka István írásaiból válogat, vendé-
ge: Bányai Ágota. Házigazda: Gyurcsik Pál, főtanácsos, Allianz

9. kedd Bartus Gyula József Attila verseit mondja, vendége: Fehér 
Tímea. Házigazda: Mótyan Tibor, elnök, Szlovák Önkormányzat

10. szerda Arany János és Garcia Lorca balladáiból válogat Liszi 
Melinda, vendége: Vadász Gábor. Házigazda: Dankó Ervinné, 
nyugalmazott főiskolai tanár

11. csütörtök Radnóti Miklós verseit adja elő Bányai Ágota, ven-
dége: Vadász Gábor. Házigazda: Zsapka János, elnök, Röplabda 
Egyesület

12. péntek Bella István verseit Nagy Róbert mondja, vendége: 
Liszi Melinda. Házigazda: Tirják László, igazgató, Körös-Maros 
Nemzeti Park

13. szombat Lapis Erka Francia sanzon estje, vendégei: Mészá-
ros Melinda és Tótin Katalin. Házigazda: Csasztvan András műve-
lődési központ igazgató

14. vasárnap Kovács Edit a XX. Század költészetéből válogat, 
vendége: Bányai Ágota. Házigazda: Darida György vállalkozó

15. hétfő Tarsoly Krisztina saját verseiből ad elő, vendége: Bizják 
Gábor. Házigazda: Soványné Nagy Erzsébet vállalkozó

16. kedd Kara Tünde a Rózsa leveleiből olvas fel, vendége: Czitor 
Attila. Házigazda: Babák Mihály polgármester.

17. szerda Bartus Gyula François Villon verseiből válogat, ven-
dége: Fehér Tímea. Házigazda: Dr. Melis János jegyző

18. csütörtök Tege Antal József Attila verseit adja elő, vendége: Bá-
nyai Ágota. Házigazda: Demeter István, hajóskapitány, Katalin II.

Vers a víz fölött
A Szarvasi Víziszínházban a hétvégi nagy előadások között, 
a hétköznapokon, este nyolc órától a Jókai Színház művészei 
kedvenc verseikből olvasnak fel. Dalról, zenéről vendégeik gon-
doskodnak. A házigazdák neves szarvasi polgárok. A belépés 
díjtalan, kilépéskor támogató jegyek válthatók 100-, 500-, és 
1000- Forintért. A támogatói jegy megváltása nem kötelező!
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Körös-Szögi Közlekedési információk
Szarvas, Szabadság u. 25-27.
Tel: 66/311-122, fax: 66/210-063
e-mail: utugy@szarvas.hu

Közlekedési információk
Szarvas:
A Szabadság u.  – Deák u. kereszteződésben a forgalomirányító jelző-

lámpát bekapcsolták. Tisztelettel kérem a lakosságot, hogy a jelzőlámpa 
és a jelzőtáblák jelzéseire különös tekintettel közlekedjenek. 

A jelzőlámpa működése a következő:
1, fázis 44-es úton az egyenes és jobbra kanyarodók részére van sza-

bad jelzés.
2, fázis: a 44-es útról a balra kanyarodás engedélyezett.
3. fázis: Telezöld! A kanyarodási szabályoknak megfelelően kell köz-

lekedni. Szabad jelzése van a Deák utcából egyenesen, jobbra és bal-
ra közlekedőknek, valamint a Szabadság 13. melletti útról kihajtóknak 
egyenesen és jobbra. A Szabadság u. 13. melletti útról balra kanyarodni 
tilos!

A Szakrendelő kapubejárója nem szabályozott. Innen az elsőbbségi 
szabályok betartásával lehet kihajtani.

Nagy Sándor, útügyi referens

Heti horoszkóp Orvosi ügyeletek
Felnőtt orvosi ügyelet:

munkanapokon délután 16.00 órától másnap 
reggel 8.00 óráig, hétvégén állandó ügyelet 

Az ügyelet helye:
Szarvas, Vasút u. 46-48. Tel.: 312-277

Gyógyszertári ügyelet
Július 2-től július 9-ig:

Pingvin Patika 
Szarvas, Kossuth u. 21/A . Tel.: 06-66-311-616

Ügyelet: szombaton 13-20 óráig vasárnap 9-19 óráig, hétfőtől-
péntekig 19-20 órág.

Készenlétet: szombaton 20 órától vasárnap 9 óráig, vasárnap 
19 órától hétfőn 7.30 óráig, hétfőtől-péntekig 20 órától másnap 
7.30 óráig.

Az ügyeletes gyógyszerész köteles elérhetőségét jelezni az 
ügyeletes orvosnak. A készenlét időtartama alatt az ügyeletes 
gyógyszerész sürgős esetben köteles a gyógyszert kiszolgáltatni 
készenléti szolgálat formájában, 30 percen belül az ügyeletes or-
vossal történt telefonos egyeztetést követően.

Magánállatorvosi ügyelet
Békésszentandrás, Szarvas

Július 1-től július 4-ig:
Dr. Kasnyik János, Szarvas, Táncsics u. 53. 

Tel.: 313-463, 06-30-9457-932
Az ügyeleti időszak az utolsó munkanap 18 órától a munkaszü-

neti nap után következő munkanap 6 óráig tart. Az ügyelet esetle-
ges változásáról az ügyeletre eredetileg kiírt állatorvos a lakásá-
nál köteles a változásról tájékoztatót kifüggeszteni.

Kos (március 21 - április 20) Lassúnak érzik pénzügyeik ala-
kulását, pedig megy minden a maga útján, csak bizonyos dolgok-
hoz idő kell. A türelem most a legnagyobb erényük és egyben 
legnehezebb feladatuk. Munkahelyükön szinte mindenki Önök-
kel akar beszélni, egyeztetni, vagy csak problémát megosztani. 
Nehéz lesz annyi embert meghallgatni.

Bika (április 21 - május 20) Ragadják meg az élet szép pillana-
tait, legyen az bármilyen rövidke is. Most meg kell élni az örömö-
ket, akár egy emlékezetes nyáresti program, vagy egy kellemes 
vacsora formájában. Ha nem akarnak kimozdulni, akkor otthon 
is megteremthetik a hangulatos légkört, például egy kis nyáresti 
csillagos ég nézegetéssel.  

Ikrek (május 21 - június 21) Ne mulasszák el felhívni a test-
vérüket, most van itt az ideje, hogy beszéljenek vele, vagy meg-
hallgassák őt, hiszen az utóbbi időben kicsit eltávolodtak egymás-
tól, és ezen ideje fordítaniuk. Az is jó, ha meglátogatják őt, vagy 
csak összefutnak valahol egy kávéra. Vitás helyzetek rendezésé-
re, megoldáskeresésre kiváló napok következnek. 

Rák (június 22 - július 22) A pénz lesz a gyenge pontjuk. A 
megkeresése és az elköltése is. Kicsit fi gyelmetlenebbek a meg-
szokottnál, így elveszíthetnek egy kisebb összeget, vagy fi zetés-
kor, a kasszánál vághatják át Önöket. A bosszúság elkerülése vé-
gett fi zessenek kártyával, vagy küldjenek másvalakit bevásárolni. 
A szerelemben egy titkolt érzés körül forog most minden. 

Oroszlán (július 23 - augusztus 23) Ápolják a barátaik lel-
két, szinte egész héten szükség lesz Önökre, leginkább arra, hogy 
meghallgassák mások problémáit, vagy akár megoldást kínálja-
nak nekik valamire. A társasági élet, a közösség igazán szép pil-
lanatokat szerezhet Önöknek.

Szűz (augusztus 24 - szeptember 23) Érdemes távolabbi cé-
lokkal, tervekkel foglalkozni, és a megfogalmazáson túlmenően 
valamit lépni is kell azért, hogy egyszer majd megvalósuljon az 
áhított cél. Ehhez most elég lesz egy-két információt begyűjteni 
vagy akár telefonokat lebonyolítani. 

Mérleg (szeptember 24 - október 22) Foglalkozniuk kell egy 
külföldi utazással, különben a nagyszerű lehetőség tovaszáll és 
ezen a nyáron már nem biztos, hogy lesz ilyen pillanatuk. Éppen 
ezért fektessenek energiát és időt a szervezésbe. Családi életük 
érdekes felismerések forrása lesz, hétvégén legszívesebben ott-
hagynának csapot-papot és azt tennék, amihez kedvük van.

Skorpió (október 23 - november 22) Nem találják helyüket 
a párkapcsolatukban, szerencsére ez csak múló kedélyállapot 
Önöknél, hamarosan újra a régi kerékvágásba kerülnek. Addig is 
legyenek megértők a párjukkal éppúgy, mint saját magukkal. Ha 
lehet, most ne húzódjanak vissza a csigaházukba, mert onnan na-
gyon nehéz előcsalogatni Önöket!   

Nyilas (november 23 - december 21) Fontos Önöknek, hogy 
stabilan teljesítsenek a munkában. Elmaradtak valamivel, vagy 
önhibájukon kívül keveset tudtak a munkára koncentrálni, min-
denesetre most megpróbálják behozni a lemaradást, nem is ered-
ménytelenül, hiszen könnyen veszik az akadályokat. Párkapcso-
latuk is fókuszba kerül, párjukat most nagyon akaratosnak érzik. 

Bak (december 22 - január 20) A szerelem és a szexualitás 
fontos téma a párban élőknek éppúgy, mint a magányosoknak. 
Most ennek van itt az ideje, ne keressenek más elfoglaltságot, 
nem érdemes a munkával takarózni, most igenis a szerelemnek és 
a testiségnek kell adózni! Gyermekük minden kérését nem tudják 
teljesíteni, de talán még ez a szerencse. 

Vízöntő (január 21 - február 19) Családjuk erőteljesen bele 
akar szólni az életükbe, döntéseikbe és bizonyos kérdésekben ki-
szolgáltatva érzik magukat. A párra vágyók ismerkedjenek bát-
rabban, az aktuális bolygóállások sokat segítenek abban, hogy 
megtalálják a megfelelő szavakat, ellenállhatatlanok, és vonzók 
tudjanak lenni. 

Halak (február 20 - március 20) Mindenki ügyes-bajos dolgá-
val foglalkozniuk kell, legalábbis Önök így érzik. Csak nehogy sa-
ját témáikra ne maradjon idő és energia! Ügyeljenek rá, hogy első-
sorban Önök legyenek a fontosak, ne pedig mások. Hivatalos ügyet 
sikerrel intézhetnek el, ha képesek az erőteljesebb kiállásra és érde-
keik érvényesítésére. Ne törődjenek azzal, hogy ki mit mond. 

Értesítés
A Szarvasi Komép Kft. értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy új he-

lyen, Szarvas, Árpád köz 2. sz. alatt, a Szolgáltató Irodában (üveges 
műhely) folytatja tovább teljes körű temetési szolgáltatását.

Szarvasi Komép Kft.
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Meghívó egyeztető megbeszélésre

Lakossági apróhirdetését ezzel a szelvénnyel ingyen adhatja fel a Szarvas és Vidéke Hetilap 
27. számába. Felhívjuk fi gyelmét, hogy csak az újságból kivágott szelvényen, névvel, cím-
mel, aláírással ellátott hirdetést tudunk közölni. A hirdetési szelvényt leadhatja a Polgár-
mesteri Hivatal portáján, július 6-án, 12 óráig.

A feladó neve:………………………………  címe: ………………………………………..

aláírása: ……………………………………

A hirdetés szövege (jól olvashatóan kérjük kitölteni):………………………………………

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

………………………………………………………………………………………………........

ÖNKORMÁNYZATI HETILAPXXIII. évfolyam 4. szám 2008. január 24. 

27. hét lapzárta 
július 6. 12 óraIngyen apró 

Egyéb

Ingatlan
Szarvason, összkomfortos, nagy te-
lekkel, kemencével rendelkező csalá-
di ház. Tel.: 06-70-208-2213

*
Szarvason összkomfortos 3 szobás, 
családi ház eladó. Tel.: 06-66-215-
064

*
TANYA sürgősen ELADÓ Szar-
vas zártkert részen (II. külkerület, 
központtól 2km-re), köves út mel-
lett. 400m2  udvar ingatlannal, ipari 
árammal, 7600m2 szántóval. Ár: 
1,2M Ft. Érd: 30/444-0035

*
Csabacsüdön családi ház eladó! érd: 
06-30-330-3343

*
Eladó összkomfortos 2 szobás, elő-
kertes családi ház, kétszemélyes fek-
hellyé alakítható ágyneműtartós ülő-
garnitúra, sima betonacél 6 mm ø 6 
m-es szálakban, hidegen hajlított zárt-
szelvények vegyes ø és hosszúságban, 
használt tetőcsatorna-tartó vasak (kb. 
60 db), új tipusú WV Polo 1200 cm3 

személygépkocsihoz új tetőcsomag-
tartó, 50-60 literes fa boroshordók 
használtak. Tel.: 06-30-347-2730

*
Kardos belterületén 2 szobás, össz-
komfortos ház eladó. Érd.: 06-30-341-
3840

Kártyajóslás, sorselemzés, szerelmi 
kötés, oldás, rontás levétel, fénykép-
analízis, tenyérjóslás. Végzett aszt-

Kitermelt nyár-tűzifa, 
800 Ft/q áron, 

az erdőből elvihető. 
Érd.: 06-20-981-4820

Oktatás
Nyáron előkészítő, ismétlő, gyakorló, 
fejlesztő, felzárkóztató, pótvizsgára, 
középiskolai felvételire felkészítő 
foglalkozások indulnak általános is-
kolásoknak.. Érd.: 06-30-856-3218

Köszönetnyilvánítás

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

ZÁTONYI JÁNOS
temetésén megjelentek, 
utolsó útjára elkísérték, 

sírjára koszorút, 
virágot helyeztek, 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
Felesége és családja

rológus-jósnő várja vendégeit. Tel.: 
06/30/461-69-11

*
ISO Minőségirányítási rendszerek, 
Kör  nyezetirányítási rendszerek ki-
építése, bevezetése, tanúsításra való 
felkészítés az új szabvány előírásai-
nak fi gyelembevételével. Régi rend-
szerek átdolgozása. Tel.: 06/20/353-
0995 Ruzicska.

*
Fűrészpor, füstölésre alkalmas, el-
adó. 800 Ft/zsák. Tel.: 06-70-335-
7590

*
Gyógyuljon gyógyszer és mellékha-
tások nélkül, a PARAJDI SÓTÓL! 
Allergiások erősítsék immunrend-
szerüket. Ajánljuk még bőrbetegsé-
gekre, izületi panaszokra, asztmára, 
szív és érrendszeri betegségekre. 
Kossuth u. 30. Nyitva: H-P.: 13-18-
ig. Tel.: 06-70-946-1569

*
Kb. 150 db csabai hófogós cserép el-
adó „új”. Érd.: 06-20-5325-777

Dr. Kóczy Miklós egyéni ügy véd 
Szarvas Deák u. 4. sz. alat ti ügy vé di 
irodájában vállalja in gat la nok adás vé te-
lé nek, bér le té nek köz ve tí té sét is.
Telefon: 66/312-364,
e-mail: drkoczy4@invitel.hu
Bővebb információ és  az ingatlanok 

adatai az irodában,  sze mé lye sen, 
soron kívül.

Eötvös utcában felújított ház, ga-
rázzsal eladó. I.ár: 8,5M Ft.
Központban lakásnak, üzletnek 
alkalmas ingatlan, alkalmi áron el-
adó.
Vajda P. utcában osztható telken, 3 
szoba összkomfortos ház 15M Ft.
Fenyő utcában 150m2-es ház el-
adó. I.ár: 18M Ft

Markovicz utcában építési telek 
sürgősen eladó. I.ár: 8M Ft
Központban 36 m2-es, felújított III. 
emeleti lakás eladó. I.ár.: 6M Ft.
Füzesben elől nagy vízparti telek 
faházzal eladó. 9.9M Ft.
Sztár felett 2 szobás, felújított la-
kás olcsón eladó.
Belvárosban sarki lakás nagy üz-
lettel, raktárral eladó. I.ár: 11M Ft.
Szabadság úton felújított, III. em. 
2 szobás lakás garázzsal, vagy 
anélkül eladó.
Bszta. építési telek sürgősen eladó.
Dinnyelaposon tetőteres, össz-
komfortos, lakható nyaraló eladó. 
I.ár: 13M Ft.
Békésszentandráson, Harcsásban 
709 négyzetméteres, beépítetlen, 
vízparti telek eladó. Irányár 3M Ft.
Fenyő utcában építési telek el-
adó.

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

ZELENÁK ISTVÁNT
utolsó útjára elkísérték, részvétükkel, virágaikkal 

fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.
A gyászoló család

Megemlékezés

Soha el nem múló fájdalommal és szeretettel emlékezünk

SZABÓ JÁNOS
halálának 1. évfordulóján.

Felesége és családja

A Halásztelki Üdülő Horgászegyesület a Halásztelki (Nagyfoki)-
holtág 0180 és 0186 hrsz-ú területeinek helyi védetté nyilvánítása 
ügyében kérelemmel fordult Szarvas Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete felé. A természet védelméről szóló többször módosí-
tott 1996. évi LIII. törvény 25. § (7) bekezdése értelmében a védetté 
nyilvánítás előkészítése kapcsán 2011. július 12. napján 14.00 óra-
kor egyeztető megbeszélésre kerül sor az érdekeltek és érintettek ál-
láspontjának megismerése érdekében. Az egyeztető tárgyalásra vár-
juk mindazokat, akik jogos érdekét a védetté nyilvánítás közvetlenül 
érinti. A megbeszélés színhelye Szarvas Város Polgármesteri Hiva-
tala (5540 Szarvas, Szabadság út 25-27.) földszinti nagy körterme. 

Dr. Melis János, Szarvas Város Jegyzője 
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Békés megyében 1998-ban rendeztek első 
alkalommal strandröplabda tornát. A sport-
ág azóta komoly népszerűségre tett szert és 
a kezdeti nyári megyei  bajnokság is regioná-
lis szintre emelkedett. A dél-alföldi strand-
röplabda bajnokság idei nyitó fordulójának 
idén is Szarvas ad otthont július 2-3. között. 
Az eseményt a Kacsa-tó partján megépített 
új pályákon rendezik, ahol három játéktér áll 
a résztvevők rendelkezésre. Ennek megfele-
lően a lebonyolítási rend is a tavaly bevált 
módi szerint zajlik: az első napon a férfi  és 
a női párosok küzdelmeit tartják, vasárnapra 
pedig a vegyes párosok csatározásai marad-
nak. A meccsek mindkét napon reggel 9 óra-
kor kezdődnek. 

Az őszi gyengélkedés miatt maradtak érem nélkül 
Békésszentandráson szeretnék megcélozni a megyei I. osztályt

A Békésszentandrási Hunyadi Mátyás SE felnőtt labdarúgó-csa-
pata egy katicabogárral maradt le a megyei II. osztályú bajnok-
ság dobogójáról. Varga László együttesét pontosan hét pont vá-
lasztotta el a harmadik helyen záró Kétegyházától, ami komoly 
előrelépést jelentett az előző évhez képest. A vezetőedző ettől 
függetlenül nem tűnt túlságosan boldognak, amikor az elmúlt év 
történéseit elevenítettük fel.

A MEGYEI II. OSZTÁLYÚ BAJNOKSÁG VÉGEREDMÉNYE

  1. Magyarbánhegyesi FC 30 23 3   4 103–  40 72
  2. Csorvási SK 30 21 1   8   83–  39 64
  3. Kétegyháza SE 30 20 4   6   84–  38 64
  4. Békésszentandrási HMSE 30 18 3   9   91–  55 57
  5. Dobozi SE 30 16 5   9   81–  55 53
  6. Nagyszénás SE 30 15 8   7   64–  42 53
  7. Battonyai TK 30 15 3 12   64–  53 48
  8. Dévaványa SE 30 14 4 12   59–  60 46
  9. Okány KSK 30 11 5 13   46–  61 41
10. Mezőkovácsházi TE 30 11 1 18   55–  70 34
11. Köröstarcsa KSK 30 10 4 16   39–  53 34
12. Csanádapácai EFC 30   9 3 18   50–  64 30
13. Medgyesegyháza SE 30   9 3 18   45–  88 30
14. Dombegyház NSE 30   7 4 19   30–  74 25
15. Békéssámsoni SK 30   6 2 22   50–118 20
16. Vésztői SE 30   5 3 22   31–  65 18

HÁZI GÓLLÖVŐLISTA
37 gólos: Ugrai Sándor; 11 

gólos: Sinka Attila; 10 gó-
los: Csipai Csaba, Tóth Atti-
la; 5 gólos: Kovács Norbert; 
4 gólos: Bobvos Ferenc, Rácz 
Attila; 2 gólos: Kiss László, 
Mochnács Tamás, Steigler 
Ádám; 1 gólos: Borgulya Já-
nos, Gugolya György, Laluska 
Balázs, Mochnács Gábor.

– Az elmúlt bajnoki évre a do-
bogós helyek valamelyikének 
megszerzését tűztük ki célul, 
amit nem tudtunk teljesíteni, 
ezért a csalódottság – kezdte a 
tapasztalt tréner, majd az okokat 
is sorolta. – Csapatunk az őszi 
idény kétharmadát eredménye-
sen teljesítette, de az utolsó he-
tekben olyan mérkőzések úsztak 
el, amik megfelelő hozzáállással 
nyerhetőek voltak. Akkoriban 
kerültünk olyan hátrányba köz-
vetlen riválisainkkal szemben, 
amit az idei játéknapok során 
nem is tudtunk ledolgozni. 

– A tavaszi évadot hogyan ér-
tékeli?

– Mindent egybevetve, a do-
bozi mérkőzést leszámítva jól 
teljesítettek a fi úk. Az ominózus 
találkozóig volt esélyünk felka-
paszkodni a dobogóra, de sajnos 
ennek a sorsdöntő meccsnek az 
eredményét alaposan befolyásol-
ták a játékvezetők. A kiállítások-

Extrém körösi 
távúszóverseny

A Szarvasi Úszósport Egyesü-
let vezetői komoly fába vágták a 
fejszéjüket, július 23-án ugyanis 
első alkalommal bonyolítják le a 
Körös átúszó nyíltvízi versenyü-
ket, amely során a résztvevők a 
Szivornyától a békésszentandrási 
duzzasztóműig hosszában telje-
sítik a 16 km-es távot. 

Az előzetes nevezésekből ki-
tűnik, hogy négy egyéni induló 
(Medvegy István, Demeter Pé-
ter, dr. Rentka László, Király 
Imre), egy duó, valamint há-
rom négytagú váltó már bizto-
san lesz a rajtnál, de mivel az 
esemény része a Magyar Szeni-
or Úszók Országos Szövetsége 
éves rendezvénynaptárának, to-
vábbi úszók érkezése is várható. 
Az embert próbáló erőpróbán a 
szervezők egyéniben, továbbá 
két-, illetve négyfős váltóban 
hirdetnek bajnokot. Utóbbiak 
számára a történelmi ország kö-
zép emlékműnél, a HAKI zsi-
lipnél és a békésszentandrási 
sporttelepnél lesz kijelölve a 
váltópont. A versenyzőknek az 
úszás ideje alatt nem lesz szabad 
kijönniük a vízből kijönniük, te-
hát a frissítőket is a kísérőcsó-
nakból (váltópontokon a móló-
ról) kell kérniük, és tempózás 
közben kell elfogyasztaniuk. 

Nevezőket 
várnak

Péntek éjfélig még lehet je-
lentkezni a nyári Csarnok Kupa 
teremlabdarúgó-bajnokságra, 
amelyet a tervek szerint július 
elején indítanak útjára a szer-
vezők. Az érdeklődő csapatok 
képviselői Kovács Ferencnél je-
lezhetik részvételi szándékukat 
a ferenc5151@gmail.com e-mail 
címen, vagy a (0620) 566-0791-
es mobilszámon.

Szarvason rajtol el a strandröplabda idény

kal tarkított derbin három-kettes 
vereséget szenvedtünk, ennek 
hatására négy pontra távolod-
tunk az éremért folyó külön ver-
senyben. Ez egyfajta önbizalom-
vesztést okozott, másrészt az el-
tiltások a következő héten érez-
tették negatív hatásukat, ami a 
Nagyszénás elleni hazai kudarc-
ban csúcsosodott ki. Miután az 
utolsó fordulókra stabillá vált a 
negyedik helyünk, a bajnokság 
fi nisére már nehéz volt motiválni 
a csapatot.

– Mik voltak a csapat erélyei, 
illetve gyengéi? 

– Támadófocit szerettünk vol-
na megvalósítani, hogy a lel-
kes közönségünk igényeit minél 
jobban kielégítsük. Azt hiszem, 
hogy a kilencvenegy rúgott gól 
önmagáért beszél. Mindezt per-
sze nehéz lett volna kivitelezni 
Ugrai Sándor nélkül, aki egyma-
ga harminchét találatig jutott és 
ezzel az osztály gólkirályi címét 

is kiérdemelte. A csapat gyenge 
pontját a szűkös keret jelentette, 
hiszen a kispadunk elég „rövid” 
volt az évad során. Ez különösen 
akkor okozott problémát, ha sé-
rülés vagy eltiltás miatt több em-
ber egyszerre esett ki a kezdő ti-
zenegyből.

– Ugrain kívül akadt más ki-
emelkedő teljesítmény is?

– Összességében tavasszal vala-
mennyi játékossal elégedett lehet-
tem, hiszen mindenki hozzátette a 
magáét az eredményes futballhoz. 
Remélem, hogy ez a gárda jövőre 
is együtt marad, és két-három új 
igazolással sikerül kibővítenünk a 
keretet, így talán célba vehetjük a 
magasabb osztályt. 

– Elárulná, hogy kikről van 
szó?

– A személyi kérdéseket ille-
tően képlékeny állapotban van-
nak a dolgaink. Egyelőre csupán 
Steigler Ádám távozása, illetve a 
külföldi munkavállalásból haza-
érkező Gazsó Péter visszatérése 
látszik biztosnak.

– Mikor kezdik meg a felké-
szülést?

– A játékosok a bajnokság zá-
rását követően egyhónapos pihe-
nőt kaptak. Terveink szerint jú-
lius 4-én találkozunk először, és 
héthetes munkával készülünk az 
augusztus 20-i rajtra, amit a szo-
kott módon Pisont András irányít. 
Az említett időszak során számos 
edzőmérkőzést is lejátszunk a 
megszokott partereinkkel.

A lányok bizonyára idén sem maradnak adósak a látványos játékkal
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A sportoldalakat írta és szerkesztette: BAKULYA MIHÁLY 

 

Gyulán lejátszották az első al-
kalommal kiírt Barátság Kupa fi ú 
utánpótlás kézilabdatorna záró 
fordulóját. A HC Szarvas fi atal 
kézilabdázói a dobogós helyezés 
reményében utazhattak a fürdő-
városba, hiszen a szarvasi játék-
napot követően két győzelemmel 
és egy döntetlennel a tarsolyuk-
ban várták a folytatást. Az első 
mérkőzést még álmosan kezdték 
a szarvasi fi atalok, így nem sike-
rült legyűrni az addig hibátlan, 
későbbi tornagyőztes hazaiakat 
(13–18), viszont a záró mérkőzé-
sen magabiztosan verték a Makó 
gárdáját (33–26), így begyűjtöt-
ték az ezüstérmet. Örömteli, hogy 
amíg a rivális csapatoknál általá-
ban egy-két játékos vitte a hátán 
a csapatot, addig a szarvasiaknál 
szinte mindenki eredményes volt.

A torna végeredménye: 1. 
Göndöcs Benedek DSE Gyula, 
2. HC Szarvas, 3. Makói UKC, 

4. Gyomaendrőd, 5. Csorvás, 6. 
Kétsoprony.  

A szarvasi csapat tagjai (elért gó-
lokkal): Vaskor Zoltán, Medveczki 
Márk (kapusok); Rómer Tamás (4), 
Kiri Bence (5), Pálfi  Gergely (27), 

Bencsik Dániel (15), Szeljak Bence 
(15), Molnár Sebestyén (2), Paraszt 
Attila (2), Gyekiczki János (10), 
Almási László (8), Bakró Gábor 
(12), Szél Tamás (2), Erdős Richard, 
Szító Roland. Edző: Tusjak János.

A párbajtőrvívás is tetszett a fi ataloknak

Sportágválasztó nap Kondoroson
A KONDI Kondorosi Ifjúságért 

Közhasznú Alapítvány a helyi ál-
talános iskola utolsó előtti tanítási 
napja lazább tanmenetét kihasz-
nálva rendezte meg a sportágvá-
lasztó napot. A rendezvény célja, 
hogy a nyári szünetre induló diá-
kokat megpróbálják a sport köze-
lében tartani, és a gyerekek meg-
ismerjenek, kipróbáljanak olyan 
sportágakat is, amelyekkel eddig 
nem találkoztak. 

A sportnapot Kozsuch Kornél, 
Kondoros alpolgármestere nyi-
totta meg, beszédében felhívta a 
gyerekek fi gyelmét a mozgás fon-
tosságára és köszönetet mondott 
az alapítványnak a szervezésért. 
A folytatásban Litauszki László 
I. danos kick-box mester tartott 
egy minden porcikát átmozgató 
bemelegítést, majd csoportokra 
tagozódva a csapatjátékok kerül-
tek „terítékre”. A gyerekeknek le-
hetőségük volt kipróbálni a kosár-
labdát, focit és a fl oorball-t. Ez-
után több helyszínen folytatódott 
a munka. A békésszentandrási 
kajakosok egy evezőgépet hoz-
tak magukkal, ami jól szimulálta 
sportáguk nehézségét. Ennél az 
állomásnál Kovács László ifjú-
sági Európa-bajnok látta el taná-
csokkal a fi atal evezőket. A sport-
csarnok közepét a vívók vették 

Szarvasiak is 
ringbe szálltak

A Szarvasi Fight Club Sport-
egyesület három sportolója is ring-
be lépett Gyomaendrődön, a helyi 
HUN-BOX Szabadidő Sportegye-
sület szervezésében lebonyolított 
amatőr nyílt Európa kupa elneve-
zésű küzdősport gálán. A K-1 és 
MMA szabályrendszerben meg-
tartott eseményen sajnos kevés 
sportoló vett részt. A mérkőzé-
seket ringben vívták, háromszor 
kétperces menetek alatt, fej és síp-
csontvédő használatával.

A Bessenyei Ferenc edző által 
felkészített kis „team” tagjai kö-
zül Krátky Pál a kadett korosztály 
51 kg-os súlycsoportjában mérette 
meg magát. Nem is szerepelt rosz-
szul, mivel döntőt vívhatott, ahol 
látványos forduló ütésekkel szer-
zett tiszta találatokat, végül azon-
ban szoros küzdelemben, de egy-
hangú pontozással karcagi ellen-
fele nyert.

A felnőttek 63 kg-os mezőnyé-
nek selejtezőjében Kiss Gergely 
remek térd technikáival aratott ki-
ütéses győzelmet aratott. A döntő-
ben egy nagyon technikás szegedi 
sportolóval küzdött, akit kemény 
ütéseitől és rúgásától a gong men-
tett meg. A pontozóknak nem volt 
egyszerű dolga, végül 2:1 arányban 
ellenfelét hozták ki győztesnek. 

A nehézsúlyúak küzdelmeiben 
a 123 kg-os Litauszky Péter csa-
pott össze az Ász Fighter SE 118-
kg-os versenyzőjével. A döntő 
mérkőzést a gála fénypontjaként 
rendezték, ahol Péter végig irányí-
totta a küzdelmet és a harmadik 
menetben egy testre mért fordu-
ló rúgással be is fejezett. Ellenfe-
lét kiszámolták, így az ő derekára 
csatolhatták a bajnoki övet.

A Szarvasi Fight Club Sport-
egyesület a Plastofi t Sportcent-
rumban tartja edzéseit (szerdán 
19.30, pénteken 19.00, szombaton 
pedig 15.00 órai kezdéssel), ame-
lyekre minden érdeklődőt szere-
tettel várnak.

A klub támogatói: Szarvasi 
Mozzarella Kft., Szarvasi Unitrans 
Kft., Aranyszarvas Apartmanház, 
Szolid Bohém Étterem, Gallicoop 
Zrt., Oryza Kft., Korona Étterem, 
Cool4U Kft., Szarvasi Informati-
kai Kft., Jelenker Bt., Menő-Hús 
Kft., Rágyi és Társai  Bt., Szar-
vasi Kenyér Kft., Ahoy Bt., Fa-
zekas és Fiai Nyomda, Lux Pan-
zió, Bakula és Rácz Fotó, Plastofi t 
Sportcentrum, Véndiófa Vendég-
lő, Körös TV, Adidas márkabolt, 
Varosplaza.hu. 

Válogató kevés sikerélménnyel
Mindössze két 9. hely jutott a 

szarvasi érdekeltségű egységek-
nek az ifjúsági és U23-as kajak-
kenusok második válogatóverse-
nyén, amelyet a hétvégén tartot-
tak meg Szolnokon. A zágrábi 
kontinensviadalra rostáló ren-
dezvényen az ifjúsági hölgyek 

200 méteres páros számában Fa-
zekas Dóra tudta magát fi náléba 
küzdeni a mezőgépes Katrinecz 
Virággal, az U23-as férfi ak ezres 
távján pedig Nyemcsok Máténak 
sikerült mindez a szintén szolno-
ki Dobos Ferenccel egy hajóban.

Az esemény keretében a 

masters korosztály számára a 
Magyar Kupa második fordu-
lóját is lebonyolították. Ezen a 
békésszentandrási Bencsik Imre 
egyesben ezüst-, párosban Ni-
koletti Gáborral (Dunakeszi) 
bronzérmes lett a 45–54 éves ka-
tegóriában.

A szarvasi együttes

Ezüstérem a Barátság Kupán!

birtokba, akik magukkal hoztak 
egy automata találatjelzőt is, így 
a gyerekek a megfelelő ruházat-
ba öltözve versenykörülmények 
között próbálhatták ki a vívást, 
Mihalek Zolán korosztályos válo-
gatott segítségével. 

Az előtérben Opauszki Anita 
aerobik edző tanított néhány lépést 
és koreográfi ai elemet minden ér-
deklődőnek, nagy sikerrel, a szom-
szédos könyvtárban pedig Lónai 
Hajnalka tornász tartott élmény-
beszámolót. A külső füves pályán 
Szabóné Csendes Ildikó többszörös 
válogatott atléta vezetésével atléti-
kai dobószámokkal ismerkedhettek 
meg az odalátogatók. 

A csarnok harmadik harmadát 

a karatésok foglalták el. Litauszki 
László és segítője, Balogh János 
többszörös II. osztályú országos 
bajnok először néhány alapütést 
és rúgást tanított meg, majd pusz-
takezes és kés elleni önvédelmet 
mutatott be, utóbbit a sérülések 
elkerülése érdekében gumikés-
sel. Természetesen előkerültek 
a boxkesztyűk is: egy bemutató 
küzdelem után bárki kipróbálhat-
ta erejét és bátorságát. 

Mindent összevetve a rendez-
vény elérte célját, mozgásra ser-
kentette a gyerekeket, megismer-
tetett új sportágakat és minden 
bizonnyal új tagokat toborzott a 
sportegyesületek számára. 

Varga-Opauszki Melinda
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szivÁrvÁny
kör n y ezet ünk  v édel m ében

�  A Vá r o s v é d ő k  r o v a t a  �

Hát megnyílt. Hivatalosan is. Eddig két teltházat produkált, 
mindkettő lenyűgöző látvány volt!

Internetes újságunkban (Newjsag) korábban megjelent cikkben 
olvashattuk: a létesítmény megosztotta a szarvasi közvéleményt. 
Meglehetősen fi nom a megfogalmazás: az új híd és a „vár” gyöke-
resen átalakította a panorámát. Kérdések sora vetődhet fel. Sza-
bad-e beavatkoznunk a természet alakította táj látványába? Ter-
mészetes-e a változás? Nyertünk vagy vesztettünk vele? 

Kutatok az emlékeimben, mennyit is változott a látvány egy év-
század alatt. Az eredmény számomra is meghökkentő. Ha valami 
csoda folytán őseink feltámadnának, nem ismernének rá. Mi lát-
hattak eleink a Körös partvonalán?

Kezdetben volt az „Élő”-Körös, amely évi rendszerességgel el-
öntötte a Füzes (a mai Erzsébet-liget, a mai Arborétum területét, 
gyakorlatilag a mélyen fekvő területek egészét. Tessedik Önélet-
írásában szuggesztív erővel jeleníti meg heroikus küzdelmét az 
árral, hogy megvédje kertjét és kúriáját.

Szárazon csak a bal parti, magasabban fekvő rész maradt, 
amelyre a város települt. A jelenlegi híd helyén fahíd ívelt át, a 
mai Bolza-kastélynak még csak egy téglalap alakú ősi épülete 
állt. Partvédelemnek nyoma sem volt még. Aztán jött a mindmá-
ig legdrasztikusabb beavatkozás: szabályozták a Hármas-Körös 
folyását. Ennek esett „áldozatul” a közel 30 km-es nagy kanyar, 
amit ma egyszerűen Holt-Körösnek nevezünk, és amely ma a leg-
nagyobb értékünk. 

Ma már el sem tudjuk képzelni, mit jelentett az egykori embe-
reknek a változás. Életterük, életmódjuk változott meg gyökere-
sen. De az ember – és a természet is – alkalmazkodott. Megvál-
tozott a partvonal, a növény- és állatvilág. A mai formájára alakí-
totta Bolza Pál a kastélyát, létrehozta a Pepi-kertet, kialakították 
az Anna- és az Erzsébet-ligetet. Eltűnt a régi városháza épüle-
te, a fahidat felváltotta a vashíd. Megépült Bolza Géza katélya, a 
Robitsek-malom a  látványt évtizedekig meghatározó kéményé-
vel, felépült a Réthy-ecetgyár jellegzetes partfalával, két strand 
is működött valahol a mai színház helyén. Aztán ez utóbbiak is 
eltűntek. 

Hol van már az a hatalmas fűzfa, amelynek ágairól  az 50-es 
években a diákok ugráltak a Körösbe, hol vannak a szinte egybe-
függő nádasok? Viszont lettek nyaralósorok (talán több is a kel-
leténél), s felnőttek a jobbpart látványát meghatározó  mocsár-
ciprusok. 

Tűnődés a Szarvasi 
Víziszínházról

A nagy kanyar levágásával szinte egyenértékű vátozás volt a 
duzzasztómű megépítése a Hármas-Körösön. Ennek köszönhet-
jük a mai holtág felbecsülhetetlen értékét. 

És most itt a Szarvasi Víziszínház. (Így, két szóba írva, mert a 
nyelvérzék így kívánja! Próbálják kimondani.) Na meg az új híd. 
Bevallom, kezdetektől fogva a szkeptikusok közé tartoztam. Fé-
lelmeim, fenntarásaim ma is élnek, de itt az ideje ezeket félreten-
ni. Földhözragadt fantáziám ellenére igazolva látom a „Merjünk 
nagyokat álmodni!” képviselőinek igazát. 

Ezek a létesítmények hosszú időre meghatározzák a táj képét, 
de ennél sokkal többet jelentenek (jelenthetnek) a városnak. Biz-
tató jelek vannak. A színház jó kezekbe került, vezetőjének táv-
lati (és teljesíthetőnek tűnő) elképzelései vannak, szakmai háttere 
biztosnak látszik. Az első kedvező jelekről már szóltam, s szá-
momra meglepő – de rendkívül jó irányba mutató – jel volt az ott 
rendezett tanévzáró. Igen! Ha már ennyit áldoz rá a város (az or-
szág, Európa), ki kell használni, ötletesen, hasznosan. 

Mit tehetünk ezért mi, szarvasi polgárok? Látszólag keveset. 
Használjuk! Látogassuk az előadásokat, az egészen merésznek 
tűnő, mindennapi (ingyenes!)versmondó esteket. Szeressük meg, 
legyünk büszkék rá, vigyük hírét mindenhová, ahova megyünk. 

Nagy feladat volt a létrehozása, elismerés illet mindenkit, aki 
részese volt. Az igazi nagy feladat azonban ezután következik. 
Fogjunk össze a megoldására! 

Kutas Ferenc

Szóvá tettük – nem hiába(?)
Gunyoros képaláírással közöltük a Körös fűzei allegorikus című 

köztéri szobor fotóját. Szarvas egyik legszebb szobra körüli meden-
cében lehangoló látvány volt a poshadó víz. Örömmel láttuk, hogy 
ismét csobog a víz. Nem vagyunk telhetetlenek, de jó lenne, ha vala-
ki (pl. közhasznú munkások) eltávolítanák a vízbe hulló leveleket és 
az egyéb szennyeződéseket a parányi medencéből, hogy az élmény 
zavartalan legyen. 

* * *
Eltüntek az  Alkotmány utcában a COOP élelmiszer áruház előtt 

olyan mély és nagy gödrök, azaz kátyúztak. A látvány ugyan nem 
iagzán esztétikus, de közlekedni már zavartalanul lehet erre is. 

* * *
Ugyanitt az üzlet előtt kicserélték a kerékpártároló állványt. Prak-

tikus is, esztétikus is. Ha írásainknak volt ilyen hatása, annak külön 
örülünk, de ha nem, a változásokat akkor is köszönjük. 
Jó bornak is kell a cégér...

...de legalább útbaigazítás!!! Ezt mindegyik vállalkozónak is tud-
nia kell(ene), hogy üzleti partnereik, megrendelőik rátaláljanak vál-
lalkozásuk, műhelyük helyszínére. Az Ipari park  bejáratnál szüksé-
ges lenne egy összesített, az egész épületet, a cégek nevét, ha szüksé-
ges tevékenységét és helyét bemutató tábla.

A napokban  mentem el oda, és  tanácstalanul jártam körbe   az 
épület. Már azt hittem egy emberrel sem találkozom, (holott tudtam, 
dolgoznak). Szerencsém volt, az egyik nyitott ajtó mögött nagy bi-
zonytalansággal ugyan, de útbaigazítottak. 

A  célszerűen megépített, rendezett környezet valóban jó érzést 
nyújt az  Ipari park ügyfeleinek. 

A tájékoztató tábla hiánya a már működő vállalkozásoknak okoz hát-
rányt! Nem tudható, milyen  szolgáltatásokat kínálnak. Megfelelő, a vál-
tozások követésére alkalmas táblát  kellene készíteni, (másutt van ilyen) 
hiszen az Ipari park vállalkozóinak köre bármikor változhat.   Addig is, 
legalább egy személy legyen elérhető, aki útbaigazítást tud adni az ér-
deklődő ügyfeleknek, hol találják meg a keresett  szolgáltatást.

Dr. Váradi Lászlóné  

A Vásosvédők hírei

A rovatot szerkeszti: Kutas Ferenc


